
Manutención
■ Transportadores con rodillos 
■ Transportadores de roldanas 
■ Transportadores flexibles 
■ Transportadores de banda
■ Curvas
■ Indexadores
■ Elevadores
■ Mesas giratorias
■ Empujador laterales
■ Accesorios

www.socosystem.es
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Manutención

Componentes Rodillos
Rodillos de aluminio Ø 28 mm Pagina 1
Rodillos de aluminio duraderos y de suave
funcionamiento.

Rodillos de plástico de Ø 48 mm Pagina 2
Rodillo de plástico antichoque y de suave
rodadura.

Rodillos de plástico de Ø 48 mm
ranurados

Pagina 3

Rodillo para transportadores motorizados.

Rodillos de plástico de Ø 48 mm con
rodamientos 6000 2RS

Pagina 4

Rodillo de plástico antichoque y de suave
rodadura.

Rodillos de plástico de Ø 48 mm con
rodamientos 6000 2RS y ranurados en
un extremo

Pagina 5

Rodillo de plástico antichoque y de suave
rodadura para transportadores motorizados.

Rodillos de acero de Ø 48 mm con
rodamientos 6000 2RS

Pagina 6

Rodillo de acero resistente y de suave rodadura.

Rodillos de acero de Ø 48 mm con
rodamientos 6000 2RS y ranurados en
un extremo 

Pagina 7

Rodillo de acero resistente y de suave rodadura
para transportadores motorizados.

Rodillos partidos de Ø 48 mm Pagina 8
Utilizado para curvas fijas.

Ejes de roldanas
Ejes de roldanas de Ø 48 - para
transportadores fijos

Pagina 9

Con simple número de roldanas.

Ejes de roldanas de Ø 48 - para
transportadores fijos

Pagina 10

Con doble número de roldanas.

Ejes de roldanas de Ø 48 - para
transportadores extensibles

Pagina 11

Con simple número de roldanas.



Contenido

Tel. +34 93 464 30 16 Fax. +34 93 464 48 77 info@socosystem.es www.socosystem.es

2
8

/4
/2

0
1

1
 C

o
p

yr
ig

h
t 

S
O

C
O

 S
Y

S
TE

M
 A

/S

Ejes de roldanas de Ø 48 - para
transportadores extensibles

Pagina 12

Con doble número de roldanas.

Ejes de roldanas de Ø 48 - para curvas
fijas

Pagina 13

Con simple número de roldanas.

Ejes de roldanas de Ø 48 - para curvas
fijas

Pagina 14

Con doble número de roldanas.

Roldana de Ø 48 Pagina 14

Mesas de bolas
Mesa de bolas asimétrica para artículos
grandes

Pagina 15

Mesa de bolas simétrica para artículos
pequeños

Pagina 16

Mesa superior
Plástico laminado Pagina 17
Mesa superior desmontable para adaptar al
transportador.

Stainless steel Pagina 17
Mesa superior desmontable para adaptar al
transportador.

Soportes
Soportes con transportadores de
gravedad

Pagina 18

Utilizado con transportadores de rodillos y
roldanas SOCO SYSTEM para montar directamente
en el chasis.

Soportes con curvas de gravedad Pagina 20
Se utiliza con las curvas no motorizadas SOCO
SYSTEM para montar directamente en el chasis.
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Soportes con transportadores
motorizados

Pagina 22

Se utiliza con los transportadores de rodillos o
banda  SOCO SYSTEM para montar directamente
en el chasis.

Soportes con curvas motorizadas Pagina 24
Se utiliza con curvas motorizadas SOCO SYSTEM
para montar directamente en el chasis.

Soportes con transportadores dúplex Pagina 26

Soportes con transportadores tríplex Pagina 27

Soportes con transportadores "Doble
nivel"

Pagina 28

Soportes con transportadores "Triple
nivel"

Pagina 30

Soportes con techo Pagina 32

Soportes con fijación mural o a pared Pagina 34
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Soporte abatible Pagina 35

Soporte de inclinado 22° Pagina 36

Uniones para máquina
Perfil C Pagina 37

Tipo MB + Perfil C Pagina 37

Tipo FM + Perfil C Pagina 38

Tipo FF + Perfil C Pagina 38

Uniones en ángulo
Tipo CF Pagina 39

Tipo MC Pagina 39

Uniones de chasis
Tipo DH Pagina 40

Tipo DL Pagina 40

Tipo VL Pagina 41
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Tipo VH Pagina 41

Uniones basculantes
Tipo A Pagina 42

Tipo AH Pagina 42

Tipo C Pagina 43

Tipo FC Pagina 43

Uniones de enganche
Tipo X Pagina 43

Uniones para cambiar anchuras del
transportador
Tipo BR100 Pagina 44

Tipo BRS100 Pagina 44

Tipo BR200 Pagina 45

Tipo BRS200 Pagina 45
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Tipo BRV Pagina 45

Componentes varios
Chasis Pagina 46
Se utiliza en la mayoría de módulos, destaca por
su diseño funcional.

Tubos separadores Pagina 47
Para la conexión paralela de chasis.

Módulos Transportadores de gravedad
Transportadores con rodillos de plástico
de Ø 48 mm.

Pagina 48

Los transportadores SOCO SYSTEM funcionan con
suavidad y ofrecen una combinación perfecta de
durabilidad y diseño.

Transportadores con rodillos de acero de
Ø 48

Pagina 50

Transportador con rodillos de aluminio
de Ø 28 mm

Pagina 52

Transportadores de roldanas de Ø 48 -
Simple número de roldanas

Pagina 54

Transportadores de roldanas de Ø 48 -
Doble número de roldanas

Pagina 56

Transportadores extensibles con
roldanas de Ø 48 

Pagina 58

Se curvan fácilmente para adaptarse a todos los
requisitos.
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Curvas de gravedad
Curvas fijas con roldanas de Ø 48 Pagina 59
Con simple número de roldanas

Curvas fijas con roldanas de Ø 48 Pagina 60
Con doble número de roldanas.

Curvas fijas con rodillos plásticos
partidos de Ø 48

Pagina 61

Curvas fijas con rodillos cónicos Pagina 62

Curvas flexibles con roldanas de Ø 48 Pagina 63

Transportadores motorizados
Sección motorizada para
transportadores con rodillos
motorizados

Pagina 64

Con rodillos de plástico de Ø 48 mm.

Sección acoplada para transportadores
con rodillos motorizados

Pagina 66

Con rodillos de plástico de Ø 48 mm.

Curvas motorizadas
Curvas de 90º con rodillos cónicos Pagina 68

Transportadores de banda
Transportadores de banda con lecho de
rodillos

Pagina 69

Transportadores de banda con placas de
asiento

Pagina 72

Bandas lisas para los transportadores de
banda

Pagina 75
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Bandas rugosas para los transportadores
de banda

Pagina 78

Transportadores de banda con triple
ángulo

Pagina 81

Adecuadas para transportar artículos que no
pueden cambiar de forma rápida de un transporte
inclinado a uno horizontal.

Transportadores de banda con impulsor Pagina 82
Para un transporte suave - ascendiendo o
descendiendo.

Banda para transportador con impulsor Pagina 84

Indexadores
Indexador tipo 1 Pagina 85
Para controlar la alimentación automática antes
de las precintadoras de cajas, o donde los
artículos tienen que separarse unos de otros.

Indexador tipo 2 Pagina 86
Para controlar la alimentación automática antes
de las precintadoras de cajas, o donde los
artículos tienen que separarse unos de otros.

Mesa de trabajo
Mesa de trabajo para adaptar al lateral
del transportador

Pagina 87

Mesa de embalaje completa con placa de plástico
laminado.

Mesa de trabajo inclinada para adaptar
al lateral del transportador

Pagina 88
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Mesas de embalaje con plegadora de solapas
inferiores
Plegadora de solapas semiautomática
F-100

Pagina 89

Se utiliza a menudo como mesa de embalaje
delante de la precintadora de cajas.

Formadora de fondos automática F-100-
P

Pagina 90

Se utiliza como mesa de embalaje delante de la
precintadora de cajas o transportador.

Mesas oscilantes
Mesa de oscilación manual 22° Pagina 91
Ofrece una buena posición de trabajo durante el
proceso de llenado de las cajas.

Mesa de oscilación neumática de 20° Pagina 92
Ofrece una buena posición de trabajo durante el
proceso de llenado de las cajas.

Empujador laterales
Empujador lateral SP-502 Pagina 93
Se utiliza para cambiar la dirección del transporte
de las cajas.

Otros Módulos
Mesas giratorias Pagina 94
Una solución sencilla y rentable para el proceso
de acumulación.

Accesorios Tope
Tope fijo Pagina 96

Tope escamoteable manual Pagina 96
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Tope combinado Pagina 97

Tope final rodillo Pagina 97

Tope final ajustable tipo BJ Pagina 98

Tope final ajustable tipo BJF con
fotocélula

Pagina 98

Tope fijo tipo E-10 con sensor Pagina 99

Tope final mecánico Pagina 99

Tope neumático tipo A60 Pagina 100

Tope basculante manual tipo BM Pagina 101
Se utiliza como tope en los transportadores de
rodillos.
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Tope basculante neumático tipo BP Pagina 101

Sistema de control
Pulsador de parada de emergencia Pagina 102

Protector de motor Pagina 102

Posicionamiento y orientación
Dispositivo de centrado Pagina 102

Unidad de desplazamiento tipo DC Pagina 103

Unidad de distribuidor doble de tipo FU Pagina 103

Bobby Pagina 104

Roldana de giro Pagina 105

Transferidor transversal no motorizado Pagina 105
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Transferidor transversal motorizado Pagina 106

Empujador neumático tipo CPO Pagina 106
Con barra empujadora articulada.

Empujador tipo CP Pagina 107
Con barra empujadora fija ajustable.

Empujador tipo CP-F Pagina 107
Con "dedos" escamoteables.

Unidad de giro de cajas Pagina 108
Una solución sencilla para girar las cajas.

Unidad neumática de giro de cajas Pagina 108

Orientador de producto TU Pagina 109

Sistema de pesaje
Sistema de pesaje con transportador de
rodillos no motorizados

Pagina 110
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Sistema de pesaje con transportador de
rodillos motorizado

Pagina 110

Rodillos de seguridad
Rodillos de seguridad Ø 28 Pagina 111

Rodillos de seguridad Ø 48 Pagina 112

Rodillos de freno
Rodillos de freno tipo 1 Pagina 112

Rodillos de freno tipo 2 Pagina 113

Tapas finales
Tapa final para el transportador de
rodillos

Pagina 113

Tapas finales para el transportador
extensible

Pagina 114

Guías laterales
Guías laterales Pagina 115
Las guías laterales ajustables se curvan en el
extremo de entrada.

Soporte con ruedas para guías laterales
tipo A

Pagina 116
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Soporte con ruedas para guías laterales
tipo B

Pagina 116

Guías laterales para curvas de 90° de
gravedad

Pagina 117

Guía lateral baja Pagina 118

Accesorios varios
Puente de unión para mesa giratoria Pagina 119

Guía lateral para mesa giratoria Pagina 119

Ruedas con freno Pagina 120

Placas de freno Pagina 120

Sujetador de cajas Pagina 121
Se monta en el extremo de entrada del
transportador utilizado como mesa de embalaje.

Soportes para precintadoras de cajas Pagina 121
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Soportes para la nueva generación de
precintadoras de cajas

Pagina 122

Soluciones Sistema Inline Pagina 123
Ofrece una estación de trabajo eficiente y
ergonómica en escasos metros cuadrados
combinandose con las precintadoras de cajas
SOCO SYSTEM.

Sistema "Boomerang" Pagina 124
El sistema boomerang es ideal como "estación de
embalaje unipersonal", en la que un único
operador puede llenar, precintar y paletizar las
cajas prácticamente desde la misma posición.
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Rodillos
Rodillos de aluminio Ø 28 mm

Rodillos de aluminio duraderos y de suave funcionamiento.
Utilizado para transportar artículos pequeños o artículos con base
desigual.

Fácil adaptación a los chasís SOCO SYSTEM, sin necesidad de
utilizar herramientas. Resulta sencillo cambiar el paso entre
rodillos o sustituirlos.

Especificaciones 

Tubos Ø 28 mm aluminio anodizado.

Ejes Aluminio de Ø 8 mm.

Rodamientos interiores Acero inoxidable.

Longitud 200, 300, 400, 500 y 600 mm.

Carga 10 Kg. por rodillo.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Longitud Ref. Nº

200 451310203

400 451310403

500 451310503

600 451310603

Sujeto a modificaciones.
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Rodillos
Rodillos de plástico de Ø 48 mm

Rodillo de plástico antichoque y de suave rodadura.

Fácil adaptación a los chasís SOCO SYSTEM, sin necesidad de
utilizar herramientas. Resulta sencillo cambiar el paso entre
rodillos o sustituirlos.

Referencias de artículos

Longitud Ref. Nº

200 453210204

300 453210304

400 453210404

500 453210504

600 453210604

Sujeto a modificaciones.

Especificaciones 

Tubos Plástico resistente a impactos de Ø 48 mm.

Ejes Aluminio de Ø 8 mm.

Rodamientos interiores Plástico con bolas insertadas de acero inoxidable.

Longitud 200, 300, 400, 500 y 600 mm.

Carga 10 Kg. por rodillo.

Sujeto a modificaciones.
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Rodillos
Rodillos de plástico de Ø 48 mm ranurados

Rodillo para transportadores motorizados.

Fácil adaptación a los chasis SOCO SYSTEM, sin necesidad de
utilizar herramientas.

Referencias de artículos

Longitud Ref. Nº

200 453224163

300 453224263

400 453224363

500 453224463

600 453224563

Sujeto a modificaciones.

Especificaciones 

Tubos Plástico resistente a impactos de Ø 48 mm.

Ejes Aluminio de Ø 8 mm.

Rodamientos interiores Plástico con bolas insertadas de acero inoxidable.

Longitud 200, 300, 400, 500 y 600 mm.

Carga 10 Kg. por rodillo.

Sujeto a modificaciones.
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Rodillos
Rodillos de plástico de Ø 48 mm con
rodamientos 6000 2RS

Rodillo de plástico antichoque y de suave rodadura.

Los rodillos con rodamientos 6000 2RS pueden soportar cargas
pesadas.

Fácil adaptación a los chasis SOCO SYSTEM, sin necesidad de
utilizar herramientas. Resulta sencillo cambiar el paso entre
rodillos y sustituirlos.

Especificaciones 

Tubos Plástico resistente a impactos de Ø 48 mm.

Ejes Aluminio de Ø 8 mm.

Rodamientos interiores Plástico con rodamientos de bolas de acero inoxidable o acero.

Longitud 200, 300, 400, 500 y 600 mm.

Carga 25 Kg. por rodillo.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Longitud Rodamientos de acero/ Ref. Nº Rodamientos de acero inoxidable/ Ref. Nº

200 451601204 451602204

300 451601304 451602304

400 451601404 451602404

500 451601504 451602504

600 451601604 451602604

Sujeto a modificaciones.
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Rodillos
Rodillos de plástico de Ø 48 mm con
rodamientos 6000 2RS y ranurados en un
extremo

Rodillo de plástico antichoque y de suave rodadura para
transportadores motorizados.

Los rodillos con rodamientos 6000 2RS  pueden soportar cargas
pesadas.

Fácil adaptación a los chasis SOCO SYSTEM, sin necesidad de
utilizar herramientas. Resulta sencillo cambiar el paso entre
rodillos y sustituirlos.

Especificaciones 

Tubos Plástico resistente a impactos de Ø 48 mm.

Ejes Aluminio de Ø 8 mm.

Rodamientos interiores Plástico con rodamientos de bolas de acero inoxidable o acero.

Longitud 200, 300, 400, 500 y 600 mm.

Carga 25 Kg. por rodillo.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Longitud Rodamiento de acero/ Ref. Nº Rodamiento de acero inoxidable/ Ref. Nº

200 451603155 451604155

300 451603255 451604255

400 451603355 451604355

500 451603455 451604455

600 451603555 451604555

Sujeto a modificaciones.
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Rodillos
Rodillos de acero de Ø 48 mm con
rodamientos 6000 2RS

Rodillo de acero resistente y de suave rodadura.

Los rodillos con rodamientos 6000 2RS  pueden soportar cargas
pesadas.

Fácil montaje en los chasis SOCO SYSTEM sin necesidad de utilizar
herramientas. Resulta sencillo cambiar la elevación del rodillo y
sustituir los rodillos.

Especificaciones 

Tubos Acero inoxidable o cincado de Ø 48 mm.

Ejes Aluminio de Ø 8 mm.

Rodamientos interiores Plástico con rodamientos de bolas de acero inoxidable o acero.

Longitud 200, 300, 400, 500, 600 y 800 mm.

Carga 25 Kg. por rodillo.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Longitud Rodamientos y tubo en acero/ Ref. Nº Rodamientos y tubo en acero inoxidable/ Ref. Nº

200 451610204 451670204

300 451610304 451670304

400 451610404 451670404

500 451610504 451670504

600 451610604 451670604

800 451610804 451670804

Sujeto a modificaciones.
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Rodillos
Rodillos de acero de Ø 48 mm con
rodamientos 6000 2RS y ranurados en un
extremo 

Rodillo de acero resistente y de suave rodadura para
transportadores motorizados.

Los rodillos con rodamientos 6000 2RS pueden soportar cargas
pesadas.

Fácil adaptación a los chasis SOCO SYSTEM, sin necesidad de
utilizar herramientas.

Especificaciones 

Tubos Acero inoxidable o cincado de Ø 48 mm.

Ejes Aluminio de Ø 8 mm.

Rodamientos interiores Plástico con rodamientos de bolas de acero inoxidable o acero.

Longitud 200, 300, 400, 500, 600 y 800 mm.

Carga 25 Kg. por rodillo.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Longitud Cojinete de extremo y tubo en acero/ Ref. Nº Cojinete de extremo y tubo en acero inoxidable/ Ref. Nº

200 451620155 451680155

300 451620255 451680255

400 451620355 451680355

500 451620455 451680455

600 451620555 451680555

800 451620755 451680755

Sujeto a modificaciones.
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Rodillos
Rodillos partidos de Ø 48 mm

Utilizado para curvas fijas.

Este tipo de rodillo es adecuado para el transporte de cajas de
plástico.

Especificaciones 

Tubos Plástico resistente a impactos de Ø 48 mm.

Ejes Acero o acero inoxidable de Ø 8 mm.

Rodamientos interiores Plástico con bolas insertadas de acero inoxidable.

Longitud 300, 400, 500 y 600 mm.

Carga 10 Kg. por rodillo.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Longitud Eje de acero/ Ref. Nº Eje de acero inoxidable/ Ref. Nº

300 453450320 853453320

400 453450420 853453420

500 453450520 853453520

600 453450620 853453620

Sujeto a modificaciones.
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Ejes de roldanas
Ejes de roldanas de Ø 48 - para
transportadores fijos

Con simple número de roldanas.

Utilizado especialmente para artículos ligeros con una base plana
y larga.

Especificaciones 

Ejes Acero o acero inoxidable de Ø 8 mm.

Carga 10 kg por eje.

Roldana Roldana de plástico azul con bolas de acero inoxidable.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Longitud Eje de acero/ Ref. Nº Eje de acero inoxidable/ Ref. Nº

200 451203201 451203211

300 451203301 451203311

400 451203401 451203411

500 451203501 451203511

600 451203601 451203611

Sujeto a modificaciones.
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Ejes de roldanas
Ejes de roldanas de Ø 48 - para
transportadores fijos

Con doble número de roldanas.

Utilizado especialmente para artículos pequeños y ligeros con una
base plana.

Especificaciones 

Ejes Acero o acero inoxidable de Ø 8 mm.

Carga 10 kg por eje.

Roldana Roldana de plástico azul con bolas de acero inoxidable.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Longitud Eje de acero/ Ref. Nº Eje de acero inoxidable/ Ref. Nº

200 451203202 451203212

300 451203302 451203312

400 451203402 451203412

500 451203502 451203512

600 451203602 451203612

Sujeto a modificaciones.
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Ejes de roldanas
Ejes de roldanas de Ø 48 - para
transportadores extensibles

Con simple número de roldanas.

Utilizado especialmente para artículos ligeros con una base plana
y larga.

Especificaciones 

Ejes Acero o acero inoxidable de Ø 8 mm.

Carga 10 kg por eje.

Roldana Roldana de plástico azul con bolas de acero inoxidable.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Longitud Eje de acero/Ref. Nº Eje de acero inoxidable/Ref. Nº

300 451213301 451213311

400 451213401 451213411

500 451213501 451213511

Sujeto a modificaciones.
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Ejes de roldanas
Ejes de roldanas de Ø 48 - para
transportadores extensibles

Con doble número de roldanas.

Utilizado especialmente para artículos pequeños y ligeros con una
base plana.

Especificaciones 

Ejes Acero o acero inoxidable de Ø 8 mm.

Carga 10 kg por eje.

Roldana Roldana de plástico azul con bolas de acero inoxidable.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Longitud Eje de acero/Ref. Nº Eje de acero inoxidable/Ref. Nº

300 451213302 451213312

400 451213402 451213412

500 451213502 451213512

Sujeto a modificaciones.
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Ejes de roldanas
Ejes de roldanas de Ø 48 - para curvas fijas

Con simple número de roldanas.

Utilizado especialmente para artículos ligeros con una base plana.

Especificaciones 

Ejes Acero o acero inoxidable de Ø 8 mm.

Carga 10 kg por eje.

Roldana Roldana de plástico azul con bolas de acero inoxidable.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Longitud Eje de acero/Ref. Nº Eje de acero inoxidable/Ref. Nº

200 451233201 451233211

300 451233301 451233311

400 451233401 451233411

500 451233501 451233511

600 451233601 451233611

Sujeto a modificaciones.
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Ejes de roldanas
Ejes de roldanas de Ø 48 - para curvas fijas

Con doble número de roldanas.

Utilizado especialmente para artículos pequeños y ligeros con una
base plana.

Especificaciones 

Ejes Acero o acero inoxidable de Ø 8 mm.

Carga 10 kg por eje.

Roldana Roldana de plástico azul con bolas de acero inoxidable.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Longitud Eje de acero/Ref. Nº Eje de acero inoxidable/Ref. Nº

200 451233202 451233212

300 451233302 451233312

400 451233402 451233412

500 451233502 451233512

600 451233602 451233612

Sujeto a modificaciones.

Ejes de roldanas
Roldana de Ø 48

Roldana de plástico azul con bolas de acero inoxidable.

Referencias de artículos

Diámetro del eje Ref. Nº

Ø 8,2 6000001015

Ø 6,5 6000000999

Sujeto a modificaciones.
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Mesas de bolas
Mesa de bolas asimétrica para artículos
grandes

La mesa se adapta a los chasis de SOCO SYSTEM sin necesidad de
herramientas.

La mesa de bolas asimétrica tiene una separación mayor entre las
bolas.

Especificaciones 

Carcasa: Material sintético.

Carga: 75 Kg. por mesa.

Especificaciones 

Carga 75 Kg. por mesa

Tratamiento superficial Acero inoxidable o cincado.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura L 1 L 2 Número de bolas Acero cincado/Ref. Nº Acero inoxidable/Ref. Nº

200 319 219 8 450312308 850312308

300 219 319 8 450312308 850312308

300 419 319 13 450313413 850313413

400 319 419 13 450313413 850313413

400 519 419 18 450314518 850314518

500 419 519 18 450314518 850314518

500 619 519 25 450315625 850315625

600 519 619 25 450315625 850315625

Sujeto a modificaciones.

Las cajas se manipulan fácilmente sobre las mesas de bolas
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Mesas de bolas
Mesa de bolas simétrica para artículos
pequeños

Las cajas pueden girarse y transferirse fácilmente sobre la mesa de
bolas.
La mesa se adapta a los chasis de SOCO SYSTEM sin necesidad de
herramientas.
La mesa de bolas simétrica tiene una separación menor entre las
bolas.

Especificaciones 

Carcasa: Material sintético.

Carga: 75 Kg. por mesa.

Especificaciones 

Carga 75 Kg. por mesa

Tratamiento superficial Acero inoxidable o cincado.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura L 1 L 2 Número de bolas Acero cincado/Ref. Nº Acero inoxidable/Ref. Nº

200 319 219 15 450312315 850312315

300 219 319 15 450312315 850312315

300 419 319 25 450313425 850313425

400 319 419 25 450313425 850313425

400 519 419 35 450314535 850314535

500 419 519 35 450314535 850314535

500 619 519 49 450315649 850315649

600 519 619 49 450315649 850315649

Sujeto a modificaciones.
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Mesa superior
Plástico laminado

Mesa superior desmontable para adaptar al transportador.

La mesa de plástico laminado se entrega con fijaciones para su
montaje en el transportador.

Referencias de artículos

Anchura Longitud Ref. Nº

500 600 450301560

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Mesa superior
Stainless steel

Mesa superior desmontable para adaptar al transportador.

La mesa de acero se entrega con fijaciones para su montaje en el
transportador.

Referencias de artículos

Anchura Altura Ref. Nº

500 600 450306560

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Soportes
Soportes con transportadores de gravedad

Utilizado con transportadores de rodillos y roldanas SOCO SYSTEM
para montar directamente en el chasis.

Disponible en alturas estándar y  ajustables de forma individual.

Hay disponibles tres soportes inferiores opcionales:

1. para fijación en el suelo.

2. para apoyo sobre el suelo.

3. con ruedas para facilitar el desplazamiento.

Referencias de artículos

Anchura Altura H. mín. H. máx. Fijación al suelo/ Ref. Nº Pies de plástico/ Ref. Nº Con ruedas/ Ref. Nº 

200 0 345 395 451003702 451003502 451003902

1 390 500 451003712 451003512 451003912

2 490 700 451003722 451003522 451003922

3 640 940 451003732 451003532 (e)451003932

4 790 1090 451003742 451003542 451003942

5 940 1240 451003752 451003552 Tipo 45101 recomendado

300 0 345 395 451003703 451003503 451003903

1 390 500 451003713 451003513 451003913

2 490 700 451003723 451003523 451003923

3 640 940 451003733 451003533 451003933

4 790 1090 451003743 451003543 451003943

5 940 1240 451003753 451003553 Tipo 45101 recomendado

400 0 345 395 451003704 451003504 451003904

1 390 500 451003714 451003514 451003914

2 490 700 451003724 451003524 451003924

3 640 940 451003734 451003534 451003934

4 790 1090 451003744 451003544 451003944

5 940 1240 451003754 451003554 Tipo 45101 recomendado

500 0 345 395 451003705 451003505 451003905

1 390 500 451003715 451003515 451003915

2 490 700 451003725 451003525 451003925

3 640 940 451003735 451003535 451003935

4 790 1090 451003745 451003545 451003945

5 940 1240 451003755 451003555 Tipo 45101 recomendado

600 0 345 395 451003706 451003506 451003906

1 390 500 451003716 451003516 451003916

2 490 700 451003726 451003526 451003926

3 640 940 451003736 451003536 451003936

4 790 1090 451003746 451003546 451003946

5 940 1240 451003756 451003556 Tipo 45101 recomendado

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Elija el soporte inferior  para
fijar al suelo, con  pie de
plástico o con rueda con freno.
La rueda con freno aumenta la
altura del transportador unos
140 mm y se monta
directamente sobre el  pie de
plástico.

Los soportes se montan rápida
y fácilmente con los
transportadores de rodillos así
como con los transportadores
de roldanas.

Soporte con placa
estabilizadora.
El soporte con placa
estabilizadora se utiliza para
los transportadores
motorizados cuando se
requiere una gran estabilidad
transversal.
Este tipo (45101) se recomienda
también para las curvas y los
transportadores no
motorizados con alturas
superiores a 1200 mm. La placa
se monta sobre los tubos
separadores sin necesidad de
herramientas.
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Soportes
Soportes con curvas de gravedad

Se utiliza con las curvas no motorizadas SOCO SYSTEM para
montar directamente en el chasis.

Disponible en alturas estándar y  ajustables de forma individual.

Hay disponibles tres soportes inferiores opcionales:

1. para fijación en el suelo.

2. para apoyo sobre el suelo.

3. con ruedas para facilitar el desplazamiento.

Referencias de artículos

Anchura Altura H. mín. H. máx. Fijación al suelo/ Ref. Nº Pies de plástico/ Ref. Nº Con ruedas/ Ref. Nº 

200 1 290 400 451007712 451007512 451007912

2 390 600 451007722 451007522 451007922

3 540 840 451007732 451007532 451007932

4 690 990 451007742 451007542 451007942

5 840 1140 451007752 451007552 Tipo 451017 recomendado

300 1 290 400 451007713 451007513 451007913

2 390 600 451007723 451007523 451007923

3 540 840 451007733 451007533 451007933

4 690 990 451007743 451007543 451007943

5 840 1140 451007753 451007553 Tipo 451017 recomendado

400 1 290 400 451007714 451007514 451007914

2 390 600 451007724 451007524 451007924

3 540 840 451007734 451007534 451007934

4 690 990 451007744 451007544 451007944

5 840 1140 451007754 451007554 Tipo 451017 recomendado

500 1 290 400 451007715 451007515 451007915

2 390 600 451007725 451007525 451007925

3 540 840 451007735 451007535 451007935

4 690 990 451007745 451007545 (e)451007945

5 840 1140 451007755 451007555 Tipo 451017 recomendado

600 1 290 400 451007716 451007516 451007916

2 390 600 451007726 451007526 451007926

3 540 840 451007736 451007536 451007936

4 690 990 451007746 451007546 451007946

5 840 1140 451007756 451007556 Tipo 451017 recomendado

Se recomienda el tipo 451017 para las alturas superiores a 1200 mm.

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones. 
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Elija el soporte inferior  para
fijar al suelo, con  pie de
plástico o con rueda con freno.
La rueda con freno aumenta la
altura del transportador unos
140 mm y se monta
directamente sobre el  pie de
plástico.
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Soportes
Soportes con transportadores motorizados

Se utiliza con los transportadores de rodillos o banda  SOCO
SYSTEM para montar directamente en el chasis.

Disponible en alturas estándar y  ajustables de forma individual.

Hay disponibles tres soportes inferiores opcionales:

1. para fijación en el suelo.

2. para apoyo sobre el suelo.

3. con ruedas para facilitar el desplazamiento.

Referencias de artículos

Anchura Altura H. mín. H. máx. Fijación al suelo/ Ref. Nº Pies de plástico/ Ref. Nº Con ruedas/ Ref. Nº 

200 0 345 395 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

1 390 500 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

2 490 700 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

3 640 940 451013732 451013532 451013932

4 790 1090 451013742 451013542 451013942

5 940 1240 451013752 451013552 451013952

6 1190 1490 451013762 451013562 451013962

7 1440 1740 451013772 451013572 451013972

8 1690 2190 451013782 451013582 451013982

9 2190 2690 451013792 451013592 451013992

300 0 345 395 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

1 390 500 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

2 490 700 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

3 640 940 451013733 451013533 451013933

4 790 1090 451013743 451013543 451013943

5 940 1240 451013753 451013553 451013953

6 1190 1490 451013763 451013563 451013963

7 1440 1740 451013773 451013573 451013973

8 1690 2190 451013783 451013583 451013983

9 2190 2690 451013793 451013593 451013993

400 0 345 395 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

1 390 500 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

2 490 700 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

3 640 940 451013734 451013534 451013934

4 790 1090 451013744 451013544 451013944

5 940 1240 451013754 451013554 451013954

6 1190 1490 451013764 451013564 451013964

7 1440 1740 451013774 451013574 451013974

8 1690 2190 451013784 451013584 451013984

9 2190 2690 451013794 451013594 451013994

500 0 345 395 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

1 390 500 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

2 490 700 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

3 640 940 451013735 451013535 451013935
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Anchura Altura H. mín. H. máx. Fijación al suelo/ Ref. Nº Pies de plástico/ Ref. Nº Con ruedas/ Ref. Nº 

500 4 790 1090 451013745 451013545 451013945

5 940 1240 451013755 451013555 451013955

6 1190 1490 451013765 451013565 451013965

7 1440 1740 451013775 451013575 451013975

8 1690 2190 451013785 451013585 451013985

9 2190 2690 451013795 451013595 451013995

600 0 345 395 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

1 390 500 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

2 490 700 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

3 640 940 451013736 451013536 451013936

4 790 1090 451013746 451013546 451013946

5 940 1240 451013756 451013556 451013956

6 1190 1490 451013766 451013566 451013966

7 1440 1740 451013776 451013576 451013976

8 1690 2190 451013786 451013586 451013986

9 2190 2690 451013796 451013596 451013996

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Elija el soporte inferior  para
fijar al suelo, con  pie de
plástico o con rueda con freno.
La rueda con freno aumenta la
altura del transportador unos
140 mm y se monta
directamente sobre el  pie de
plástico.
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Soportes
Soportes con curvas motorizadas

Se utiliza con curvas motorizadas SOCO SYSTEM para montar
directamente en el chasis.

Disponible en alturas estándar y  ajustables de forma individual.

Hay disponibles tres soportes inferiores opcionales:

1. para fijación en el suelo.

2. para apoyo sobre el suelo.

3. con ruedas para facilitar el desplazamiento.

Referencias de artículos

Anchura Altura H. mín. H. máx. Fijación al suelo/ Ref. Nº Pies de plástico/ Ref. Nº Con ruedas/ Ref. Nº 

200 1 290 400 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

2 390 600 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

3 540 840 451017732 451017532 451017932

4 690 990 451017742 451017542 451017942

5 840 1140 451017752 451017552 451017952

6 1090 1390 451017762 451017562 451017962

7 1340 1640 451017772 451017572 451017972

8 1590 2090 451017782 451017582 451017982

9 2090 2590 451017792 451017592 451017992

300 1 290 400 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

2 390 600 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

3 540 840 451017733 451017533 451017933

4 690 990 451017743 451017543 451017943

5 840 1140 451017753 451017553 451017953

6 1090 1390 451017763 451017563 451017963

7 1340 1640 451017773 451017573 451017973

8 1590 2090 451017783 451017583 451017983

9 2090 2590 451017793 451017593 451017993

400 1 290 400 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

2 390 600 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

3 540 840 451017734 451017534 451017934

4 690 990 451017744 451017544 451017944

5 840 1140 451017754 451017554 451017954

6 1090 1390 451017764 451017564 451017964

7 1340 1640 451017774 451017574 451017974

8 1590 2090 451017784 451017584 451017984

9 2090 2590 451017794 451017594 451017994

500 1 290 400 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

2 390 600 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

3 540 840 451017735 451017535 451017935

4 690 990 451017745 451017545 451017945

5 840 1140 451017755 451017555 451017955

6 1090 1390 451017765 451017565 451017965

7 1340 1640 451017775 451017575 451017975
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Anchura Altura H. mín. H. máx. Fijación al suelo/ Ref. Nº Pies de plástico/ Ref. Nº Con ruedas/ Ref. Nº 

500 8 1590 2090 451017785 451017585 451017985

9 2090 2590 451017795 451017595 451017995

600 1 290 400 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

2 390 600 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100 Usar el tipo 45100

3 540 840 451017736 451017536 451017936

4 690 990 451017746 451017546 451017946

5 840 1140 451017756 451017556 451017956

6 1090 1390 451017766 451017566 451017966

7 1340 1640 451017776 451017576 451017976

8 1590 2090 451017786 451017586 451017986

9 2090 2590 451017796 451017596 451017996

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Elija el soporte inferior  para
fijar al suelo, con  pie de
plástico o con rueda con freno.
La rueda con freno aumenta la
altura del transportador unos
140 mm y se monta
directamente sobre el  pie de
plástico.
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Soportes
Soportes con transportadores dúplex

Se utiliza con transportadores dobles sin separación entre ellos.

Referencias de artículos

Anchura Altura H. mín. H. máx. Fijación a suelo/ Ref.  Nº 

200 2 490 700 451050222

3 640 940 451050232

5 940 1240 451050252

300 2 490 700 451050223

3 640 940 451050233

5 940 1240 451050253

400 2 490 700 451050224

3 640 940 451050234

5 940 1240 451050254

500 2 490 700 451050225

3 640 940 451050235

5 940 1240 451050255

600 2 490 700 451050226

3 640 940 451050236

5 940 1240 451050256

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Soportes
Soportes con transportadores tríplex

Se utiliza con los transportadores triples sin separación entre
ellos.

Referencias de artículos

Anchura Altura H. mín. H. máx. Fijación a suelo/ Ref.  Nº 

200 2 490 700 451050322

3 640 940 451050332

5 940 1240 451050352

300 2 490 700 451050323

3 640 940 451050333

5 940 1240 451050353

400 2 490 700 451050324

3 640 940 451050334

5 940 1240 451050354

500 2 490 700 451050325

3 640 940 451050335

5 940 1240 451050355

600 2 490 700 451050326

3 640 940 451050336

5 940 1240 451050356

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Soportes
Soportes con transportadores "Doble nivel"

Se utiliza cuando 2 transportadores se colocan uno encima del
otro.

Al realizar el pedido, se deberá tener en cuenta la distancia a
respetar entre los transportadores.

Referencias de artículos

Anchura Altura Transportador de rodillos de
gravedad/ Ref. Nº 

Transportador de rodillos
motorizado/ Ref. Nº 

Curvas/ Ref. Nº 

200 500 475993202 475994202 475997202

650 475993212 475994212 475997212

800 475993222 475994222 475997222

1000 475993232 475994232 475997232

1250 475993242 475994242 475997242

1500 475993252 475994252 475997252

1750 475993262 475994262 475997262

2000 475993272 475994272 475997272

2250 475993282 475994282 475997282

2500 475993292 475994292 475997292

300 500 475993203 475994203 475997203

650 475993213 475994213 475997213

800 475993223 475994223 475997223

1000 475993233 475994233 475997233

1250 475993243 475994243 475997243

1500 475993253 475994253 475997253

1750 475993263 475994263 475997263

2000 475993273 4759934273 475997273

2250 475993283 475994283 475997283

2500 475993293 475994293 475997293
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Anchura Altura Transportador de rodillos de
gravedad/ Ref. Nº 

Transportador de rodillos
motorizado/ Ref. Nº 

Curvas/ Ref. Nº 

400 500 475993204 475994204 475997204

650 475993214 475994214 475997214

800 475993224 475994224 475997224

1000 475993234 475994234 475997234

1250 475993244 475994244 475997244

1500 475993254 475994254 475997254

1750 475993264 475994264 475997264

2000 475993274 475994274 475997274

2250 475993284 475994284 475997284

2500 475993294 475994294 475997294

500 500 475993205 475994205 475997205

650 475993215 475994215 475997215

800 475993225 475994225 475997225

1000 475993235 475994235 475997235

1250 475993245 475994245 475997245

1500 475993255 475994255 475997255

1750 475993265 475994265 475997265

2000 475993275 475994275 475997275

2250 475993285 475994285 475997285

2500 475993295 475994295 475997295

600 500 475993206 475994206 475997206

650 475993216 475994216 475997216

800 475993226 475994226 475997226

1000 475993236 475994236 475997236

1250 475993246 475994246 475997246

1500 475993256 475994256 475997256

1750 475993266 475994266 475997266

2000 475993276 475994276 475997276

2250 475993286 475994286 475997286

2500 475993296 475994296 475997296

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Soportes
Soportes con transportadores "Triple nivel"

Se utiliza cuando 3 transportadores se colocan uno encima del
otro.

Al realizar el pedido, se deberá tener en cuenta la distancia a
respetar entre los transportadores.

Referencias de artículos

Anchura Altura Transportador de rodillos de
gravedad / Ref. Nº 

Transportador de rodillos
motorizado / Ref. Nº 

Curvas 

200 500 475993302 n/a 475997302

650 475993312 n/a 475997312

800 475993322 n/a 475997322

1000 475993332 n/a 475997332

1250 475993342 n/a 475997342

1500 475993352 n/a 475997352

1750 475993362 n/a 475997362

2000 475993372 n/a 475997372

2250 475993382 n/a 475997382

2500 475993392 n/a 475997392

300 500 475993303 n/a n/a

650 475993313 n/a 475997313

800 475993323 475994323 475997323

1000 475993333 475994333 475997333

1250 475993343 475994343 475997343

1500 475993353 475994353 475997353

1750 475993363 475994363 475997363

2000 475993373 475994373 475997373

2250 475993383 475994383 475997383

2500 475993393 475994393 475997393
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Anchura Altura Transportador de rodillos de
gravedad / Ref. Nº 

Transportador de rodillos
motorizado / Ref. Nº 

Curvas 

400 500 475993304 n/a n/a

650 475993314 n/a 475997314

800 475993324 475994324 475997324

1000 475993334 475994334 475997334

1250 475993344 475994344 475997344

1500 475993354 475994354 475997354

1750 475993364 475994364 475997364

2000 475993374 475994374 475997374

2250 475993384 475994384 475997384

2500 475993394 475994394 475997394

500 500 475993305 n/a n/a

650 475993315 n/a 475997315

800 475993325 475994325 475997325

1000 475993335 475994335 475997335

1250 475993345 475994345 475997345

1500 475993355 475994355 475997355

1750 475993365 475994365 475997365

2000 475993375 475994375 475997375

2250 475993385 475994385 475997385

2500 475993395 475994395 475997395

600 500 475993306 n/a n/a

650 475993316 n/a 475997316

800 475993326 475994326 475997326

1000 475993336 475994336 475997336

1250 475993346 475994346 475997346

1500 475993356 475994356 475997356

1750 475993366 475994366 475997366

2000 475993376 475994376 475997376

2250 475993386 475994386 475997386

2500 475993396 475994396 475997396

n/a: no aplicable.
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Soportes
Soportes con techo

Se utiliza con transportadores no motorizados suspendidos del
techo.

Referencias de artículos

Anchura Perfil exter­
ior L 

Perfil interi­
or L

Altura H. mín. H. máx. Ref. Nº

300 300 350 2 200 400 480943023

450 500 3 350 700 480943033

600 650 4 500 1000 480943043

750 800 5 650 1300 480943053

1000 1000 6 900 1750 480943063

1250 1250 7 1150 2250 480943073

1500 1500 8 1400 2750 480943083

2000 2000 9 1900 3750 480943093

400 300 350 2 200 400 480943024

450 500 3 350 700 480943034

600 650 4 500 1000 480943044

750 800 5 650 1300 480943054

1000 1000 6 900 1750 480943064

1250 1250 7 1150 2250 480943074

1500 1500 8 1400 2750 480943084

2000 2000 9 1900 3750 480943094

500 300 350 2 200 400 480943025

450 500 3 350 700 480943035

600 650 4 500 1000 480943045

750 800 5 650 1300 480943055
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Anchura Perfil exter­
ior L 

Perfil interi­
or L

Altura H. mín. H. máx. Ref. Nº

500 1000 1000 6 900 1750 480943065

1250 1250 7 1150 2250 480943075

1500 1500 8 1400 2750 480943085

2000 2000 9 1900 3750 480943095

600 300 350 2 200 400 480943026

450 500 3 350 700 480943036

600 650 4 500 1000 480943046

750 800 5 650 1300 480943056

1000 1000 6 900 1750 480943066

1250 1250 7 1150 2250 480943076

1500 1500 8 1400 2750 480943086

2000 2000 9 1900 3750 480943096

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Soportes
Soportes con fijación mural o a pared

Se utiliza con fijar transportadores al muro o pared. Libera el
espacio del suelo.

Es posible ajustar la altura y anchura del soporte para pared y
ajustar el grado de inclinación hasta los 30°.

Referencias de artículos

Anchura Distancia a la
pared

Acero cincado / Ref. Nº

300 450 451100330

550 451100340

650 451100350

400 450 451100430

550 451100440

650 451100450

500 450 451100530

550 451100540

650 451100550

600 450 451100630

550 451100640

650 451100650

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Aquí el sistema de transporte se abre paso por debajo del techo a
través de varios almacenes hasta la estación final en la que se
paletizan los productos.
En esta instalación se utilizan soportes de fijación a suelo, techo y
pared.



Componentes

Tel. +34 93 464 30 16 Fax. +34 93 464 48 77 info@socosystem.es www.socosystem.es 35

2
8

/4
/2

0
1

1
 C

o
p

yr
ig

h
t 

S
O

C
O

 S
Y

S
TE

M
 A

/S

Soportes
Soporte abatible

Se utiliza para el embalaje de artículos altos o productos con
tendencia a inclinarse.

Una vez embalada la caja, el transportador se inclina a una
posición horizontal, y la caja puede, por ejemplo trasladarse hasta
la precintadora de cajas.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº.

200 451080200

300 451080300

400 451080400

500 451080500

600 451080600

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Soportes
Soporte de inclinado 22°

Proporciona una inclinación fija del transportador y es adecuado
para el embalaje de los artículos altos.

Se utiliza a menudo en conexión con la precintadora lateral SOCO
SYSTEM.

Referencias de artículos

Anchura H. mín. H. máx. Fijación a suelo/ Ref.  Nº 

300 475 680 451020713

575 880 451020723

675 1080 451020733

775 1280 451020743

400 475 680 451020714

575 880 451020724

675 1080 451020734

775 1280 451020744

500 475 680 451020715

575 880 451020725

675 1080 451020735

775 1280 451020745

600 475 680 451020716

575 880 451020726

675 1080 451020736

775 1280 451020746

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Uniones para máquina
Perfil C

Los perfiles C se utilizan para unir las máquinas con los
transportadores de rodillos.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

Estándar (A = 655) 460225010

Ancho (A = 865) 460227010

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Uniones para máquina
Tipo MB + Perfil C

Se utiliza para unir las máquinas  con los transportadores de
rodillos.

Se suministra con los tornillos de montaje.

Referencias de artículos

Anchura Incl. perfil C/Ref. Nº Excl. perfil C/Ref. Nº

Estándar (A = 655) 453500510 453500010

Ancho (A = 865) 453500710 453500010

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Uniones para máquina
Tipo FM + Perfil C

Se utiliza para unir los extensibles y las curvas con las máquinas.

Se suministra con los tornillos de montaje.

Referencias de artículos

Anchura Incl. perfil C/Ref. Nº Excl. perfil C/Ref. Nº

Estándar (A = 655) 453460510 453460010

Ancho (A = 865) 453460710 453460010

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Uniones para máquina
Tipo FF + Perfil C

Se utiliza para unir el extensible con las máquinas.

Se suministra con los tornillos de montaje.
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Referencias de artículos

Anchura Incl. perfil C/Ref. Nº Excl. perfil C/Ref. Nº

Estándar (A = 655) 453470510 453470010

Ancho (A = 865) 453470710 453470010

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Uniones en ángulo
Tipo CF

Se utiliza para unir curvas,
extensibles, desvíos y tapas
finales con los  transportadores
de rodillos.

Se suministra con los tornillos
de montaje.

Referencias de artículos

Ref. Nº

453390010

Sujeto a modificaciones.

Uniones en ángulo
Tipo MC

Se utiliza para unir las
máquinas y los transportadores
de rodillos directamente.

Se suministra con los tornillos
de montaje.

Referencias de artículos

Ref. Nº.

453490010

Sujeto a modificaciones.
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Uniones de chasis
Tipo DH

Se utiliza para unir los
transportadores de banda.

Se suministra con los tornillos
de montaje.

Referencias de artículos

Ref. Nº

453260110

Sujeto a modificaciones.

Uniones de chasis
Tipo DL

Se utiliza para unir los
transportadores de rodillos con
la sección tensora de los
transportadores de banda.

Se suministra con los tornillos
de montaje.

Referencias de artículos

Ref. Nº

453270110

Sujeto a modificaciones.
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Uniones de chasis
Tipo VL

Se utiliza para unir los
transportadores de rodillos con
la sección motorizada de los
transportadores de banda.

Puede utilizarse también para
el montaje de los soportes.

Se suministra con los tornillos
de montaje.

Referencias de artículos

Ref. Nº

453110010

Sujeto a modificaciones.

Uniones de chasis
Tipo VH

Se utiliza para el acoplamiento
de los transportadores de
rodillos.

Puede utilizarse también para
el montaje de los soportes.

Se suministra con los tornillos
de montaje.

Referencias de artículos

Ref. Nº

453120010

Sujeto a modificaciones.
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Uniones basculantes
Tipo A

Se utiliza para la colocación
angular de la unidad de
empuje.

Se suministra con los tornillos
de montaje.

Referencias de artículos

Ref. Nº

453160010

Sujeto a modificaciones.

Uniones basculantes
Tipo AH

Se utiliza para desenganchar/
enganchar el transportador.

Se suministra con los tornillos
de montaje.

Referencias de artículos

Ref. Nº

453140010

Sujeto a modificaciones.
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Uniones basculantes
Tipo C

Se utiliza para la colocación
angular de la unidad receptora.

Se suministra con los tornillos
de montaje.

Referencias de artículos

Ref. Nº

453170010

Sujeto a modificaciones.

Uniones basculantes
Tipo FC

Se utiliza para el acoplamiento
de las curvas flexibles con los
transportadores de rodillos y
los transportadores de banda.

Se suministra con los tornillos
de montaje.

Referencias de artículos

Ref. Nº

453480010

Sujeto a modificaciones.

Uniones de enganche
Tipo X

Se utiliza para el acoplamiento
perpendicular de los
transportadores.

Se suministra con los tornillos
de montaje.

Referencias de artículos

Ref. Nº

453510010

Sujeto a modificaciones.
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Uniones para cambiar anchuras del
transportador
Tipo BR100

Unión de acoplamiento para
reducir o ampliar  100 mm el
ancho del transportador.

Referencias de artículos

Ref. Nº

453670110

Sujeto a modificaciones.

Uniones para cambiar anchuras del
transportador
Tipo BRS100

Unión de acoplamiento para
reducir o ampliar  100 mm el
ancho del transportador.

Con ranuras para rodillo de
seguridad entre los
transportadores.

El rodillo de seguridad debe
pedirse por separado.

Referencias de artículos

Ref. Nº

453670120

Sujeto a modificaciones.
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Uniones para cambiar anchuras del
transportador
Tipo BR200

Unión de acoplamiento para
reducir o ampliar 200 mm el
ancho del transportador.

Referencias de artículos

Ref. Nº

453670210

Sujeto a modificaciones.

Uniones para cambiar anchuras del
transportador
Tipo BRS200

Unión de acoplamiento para
reducir o ampliar 200 mm el
ancho del transportador. Con
ranuras para rodillo de
seguridad entre los
transportadores.

El rodillo de seguridad debe
pedirse por separado.

Referencias de artículos

Ref. Nº.

453670220

Sujeto a modificaciones.

Uniones para cambiar anchuras del
transportador
Tipo BRV

Unión de acoplamiento para
reducir 100 mm el ancho del
transportador.

Se utiliza sólo para los
transportadores en las
básculas.

Referencias de artículos

Ref. Nº

453670010

Sujeto a modificaciones.
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Componentes varios
Chasis

Se utiliza en la mayoría de módulos, destaca por su diseño
funcional.
La superficie de los chasis es lisa y sin extremos afilados.

Los chasis están listos para su uso e incorporan taladros para los
rodillos, tubos separadores, accesorios de acoplamiento, etc.

Especificaciones 

Longitud 250, 500, 750, 1000, 1500, 2000, 2500 o 3000 mm.

Tratamiento superficial Acero electrogalvanizado o inoxidable.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Longitud nominal Longitud real Acero electrogalvanizado/ Ref. Nº Acero inoxidable/ Ref. Nº

250 240 209600240 609600240

500 480 209600480 609600480

750 750 209600750 609600750

1000 960 209600960 609600960

1500 1500 209601500 609601500

2000 1980 209601980 609601980

2500 2460 209602460 609602460

3000 3000 209603000 609603000

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Los chasis están preparados
para los soportes,  uniones de
acoplamiento, etc.
Los rodillos SOCO SYSTEM y los
ejes de roldanas se montan en
los chasis sin necesidad de
herramientas.

Disponibles en diferentes
longitudes desde 250 mm
hasta 3000 mm, los chasis
SOCO SYSTEM ofrecen
innumerables combinaciones
que se adaptan prácticamente
a cualquier aplicación.

Accesorios

Tubos separadores
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Componentes varios
Tubos separadores

Para la conexión paralela de chasis.

Los tubos separadores se montan de forma sencilla y rápida.

Para el montaje, utilice 2 tornillos de cabeza de remache 10 x 20.
Nº de artículo para pedido 1510710020.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

200 451872640

300 451873640

400 451874640

500 451875640

600 451876640

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Especificaciones 

Longitud 200, 300, 400, 500, 600 mm.

Tratamiento superficial Aluminio anodizado.

Sujeto a modificaciones.
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Transportadores de gravedad
Transportadores con rodillos de plástico de Ø
48 mm.

Los transportadores SOCO SYSTEM funcionan con suavidad y
ofrecen una combinación perfecta de durabilidad y diseño.

Transportador versátil para diversas aplicaciones. Inclinaciones
entre el 2,5 y el 5 % garantizan un flujo de productos no asistido,
dependiendo del tipo.

Los transportadores pueden ampliarse, modificarse o trasladarse
de forma rápida y sencilla.

■ La distancia entre centros de rodillos puede cambiarse sin
necesidad de herramientas.

■ Sistema silencioso  y con escasa fricción.

■ Los transportadores no presentan bordes afilados.

Especificaciones 

Tubos Plástico resistente a impactos.

Rodillos Ø 48 mm.

Ejes Aluminio de Ø 8 mm.

Rodamientos interiores Inserción de plástico con bolas de acero inoxidable.

Chasis Electrogalvanizado.

Distancia entre ejes 60, 90, 120 mm.

Anchura 200, 300, 400, 500, 600 mm.

Longitud 250, 500, 750, 1000, 1500, 2000, 2500 y 3000 mm.

Carga Por rodillo: 10 Kg. Por metro de transportador: máx. 75 Kg.

Los transportadores de rodillos están también disponibles en acero inoxidable.
Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Altura Paso entre rodillos 60/ Ref. Nº Paso entre rodillos 90/ Ref. Nº Paso entre rodillos 120/ Ref. Nº

200 250 450047202 450047203 450047204

500 450047212 450047213 450047214

1000 450047222 450047223 450047224

1500 450047232 450047233 450047234

2000 450047242 450047243 450047244

2500 450047262 450047263 450047264

3000 450047272 450047273 450047274

300 250 450047302 450047303 450047304

500 450047312 450047313 450047314

1000 450047322 450047323 450047324

1500 450047332 450047333 450047334

2000 450047342 450047343 450047344

2500 450047362 450047363 450047364

3000 450047372 450047373 450047374

400 250 450047402 450047403 450047404

500 450047412 450047413 450047414

750 450047452 450047453 450047454

1000 450047422 450047423 450047424

1500 450047432 450047433 450047434

2000 450047442 450047443 450047444

2500 450047462 450047463 450047464

3000 450047472 450047473 450047474
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Anchura Altura Paso entre rodillos 60/ Ref. Nº Paso entre rodillos 90/ Ref. Nº Paso entre rodillos 120/ Ref. Nº

500 250 450047502 450047503 450047504

500 450047512 450047513 450047514

750 450047552 450047553 450047554

1000 450047522 450047523 450047524

1500 450047532 450047533 450047534

2000 450047542 450047543 450047544

2500 450047562 450047563 450047564

3000 450047572 450047573 450047574

600 250 450047602 450047603 450047604

500 450047612 450047613 450047614

750 450047652 450047653 450047654

1000 450047622 450047623 450047624

1500 450047632 450047633 450047634

2000 450047642 450047643 450047644

2500 450047662 450047663 450047664

3000 450047672 450047673 450047674

Los transportadores de rodillos están también disponibles en acero inoxidable.
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Los rodillos se montan sin
necesidad de herramientas. Es
fácil cambiar el paso entre
rodillos o sustituirlos.

Los soportes están disponibles
para su montaje en el suelo,
techo o pared.

Accesorios

Soportes con transportadores de gravedad
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Transportadores de gravedad
Transportadores con rodillos de acero de Ø
48

Los rodillos presentan un deslizamiento suave y son adecuados
para las aplicaciones de grandes cargas de trabajo en las que las
condiciones son particularmente exigentes.

Una inclinación del 3 al 5 % garantiza un flujo de artículos sin
supervisión de los operadores.

■ La distancia entre centros de rodillos puede cambiarse sin
necesidad de herramientas.

■ Sistema silencioso con escasa fricción.

■ Las estructuras de los transportadores son lisas sin bordes
afilados.

Especificaciones 

Tubos Acero electrogalvanizado.

Rodillos Ø 48 mm.

Ejes Aluminio de Ø 8 mm.

Rodamientos interiores Inserción de plástico con cojinetes de bola en acero o acero inoxidable.

Chasis Acero electrogalvanizado.

Distancia entre ejes 60, 90, 120 mm.

Anchura 200, 300, 400, 500, 600, 800 mm.

Longitud 250, 500, 750, 1000, 1500, 2000, 2500 y 3000 mm.

Carga Por rodillo: 10 Kg. Por metro de transportador: máx. 75 Kg.

Los transportadores de rodillos están también disponibles en acero inoxidable.
Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Altura Paso entre rodillos 60/ Ref. Nº Paso entre rodillos 90/ Ref. Nº Paso entre rodillos 120/ Ref. Nº

200 250 450042202 450042203 450042204

500 450042212 450042213 450042214

750 450042252 450042253 450042254

1000 450042222 450042223 450042224

1500 450042232 450042233 450042234

2000 450042242 450042243 450042244

2500 450042262 450042263 450042264

3000 450042272 450042273 450042274

300 250 450042302 450042303 450042304

500 450042312 450042313 450042314

750 450042352 450042353 450042354

1000 450042322 450042323 450042324

1500 450042332 450042333 450042334

2000 450042342 450042343 450042344

2500 450042362 450042363 450042364

3000 450042372 450042373 450042374

400 250 450042402 450042403 450042404

500 450042412 450042413 450042414

750 450042452 450042453 450042454

1000 450042422 450042423 450042424

1500 450042432 450042433 450042434

2000 450042442 450042443 450042444

2500 450042462 450042463 450042464

3000 450042472 450042473 450042474
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Anchura Altura Paso entre rodillos 60/ Ref. Nº Paso entre rodillos 90/ Ref. Nº Paso entre rodillos 120/ Ref. Nº

500 250 450042502 450042503 450042504

500 450042512 450042513 450042514

750 450042552 450042553 450042554

1000 450042522 450042523 450042524

1500 450042532 450042533 450042534

2000 450042542 450042543 450042544

2500 450042562 450042563 450042564

3000 450042572 450042573 450042574

600 250 450042602 450042603 450042604

500 450042612 450042613 450042614

750 450042652 450042653 450042654

1000 450042622 450042623 450042624

1500 450042632 450042633 450042634

2000 450042642 450042643 450042644

2500 450042662 450042663 450042664

3000 450042672 450042673 450042674

800 250 450042802 450042803 450042804

500 450042812 450042813 450042814

750 450042852 450042853 450042854

1000 450042822 450042823 450042824

1500 450042832 450042833 450042834

2000 450042842 450042843 450042844

2500 450042862 450042863 450042864

3000 450042872 450042873 450042874

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Soportes con transportadores de gravedad



Módulos

Tel. +34 93 464 30 16 Fax. +34 93 464 48 77 info@socosystem.es www.socosystem.es 52

2
8

/4
/2

0
1

1
 C

o
p

yr
ig

h
t 

S
O

C
O

 S
Y

S
TE

M
 A

/S

Transportadores de gravedad
Transportador con rodillos de aluminio de Ø
28 mm

La pequeña distancia entre los rodillos hace que el transportador
sea más adecuado para artículos que han pasado a través de un
túnel de contracción o para artículos con bases no uniformes.

Especificaciones 

Tubos Aluminio anodizado.

Rodillos Ø 28 mm.

Ejes Aluminio de Ø 8 mm.

Rodamientos interiores Inserción de plástico con bolas de acero inoxidable.

Chasis Acero electrogalvanizado.

Distancia entre ejes 30 mm.

Anchura 200, 300, 400, 500 y 600 mm.

Longitud 250, 500, 750, 1000, 1500, 2000, 2500 y 3000 mm.

Carga Por rodillo: 10 Kg. Por metro de transportador: máx. 75 Kg.

Los transportadores de rodillos están también disponibles en acero inoxidable.
Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Altura Ref. Nº

200 250 450030201

500 450030211

750 450030251

1000 450030221

1500 450030231

2000 450030241

2500 450030261

3000 450030271

300 250 450030301

500 450030311

750 450030351

1000 450030321

1500 450030331

2000 450030341

2500 450030361

3000 450030371

400 250 450030401

500 450030411

750 450030451

1000 450030421

1500 450030431

2000 450030441

2500 450030461

3000 450030471

500 250 450030501

500 450030511

750 450030551

1000 450030521
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Anchura Altura Ref. Nº

500 1500 450030531

2000 450030541

2500 450030561

3000 450030571

600 250 450030601

500 450030611

750 450030651

1000 450030621

1500 450030631

2000 450030641

2500 450030661

3000 450030671

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Soportes con transportadores de gravedad
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Transportadores de gravedad
Transportadores de roldanas de Ø 48 - Simple
número de roldanas

Transportador con roldanas, de suave funcionamiento, en las que
tanto el número de ejes como de roldanas puede combinarse, de
forma que puedan transportarse incluso los elementos más
complicados.

■ Las roldanas son silenciosas y requieren una inclinación baja
para obtener un buen flujo de artículos sin supervisión del
operador.

■ Los transportadores con roldanas son adecuados para
transportar cajas de cartón, placas y artículos similares.

Especificaciones 

Rodillos Roldanas de Ø 48 mm con un número simple de roldanas. Las ruedas tienen bolas de acero inoxidable.

Ejes Acero de Ø 8 mm.

Chasis Acero electrogalvanizado.

Distancia entre ejes 30, 60 mm (disponible en 90 y 120 mm).

Anchura 200, 300, 400, 500 y 600 mm.

Longitud 250, 500, 750, 1000, 1500, 2000, 2500 y 3000 mm.

Los transportadores con roldanas están también disponibles en acero inoxidable.
Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Altura Paso entre rodillos 30/ Ref. Nº Paso entre rodillos 60/ Ref. Nº

200 250 450013201 450013202

500 450013211 450013212

750 450013251 450013252

1000 450013221 450013222

1500 450013231 450013232

2000 450013241 450013242

2500 450013261 450013262

3000 450013271 450013272

300 250 450013301 450013302

500 450013311 450013312

750 450013351 450013352

1000 450013321 450013322

1500 450013331 450013332

2000 450013341 450013342

2500 450013361 450013362

3000 450013371 450013372

400 250 450013401 450013402

500 450013411 450013412

750 450013451 450013452

1000 450013421 450013422

1500 450013431 450013432

2000 450013441 450013442

2500 450013461 450013462

3000 450013471 450013472

500 250 450013501 450013502

500 450013511 450013512

750 450013551 450013552

1000 450013521 450013522

1500 450013531 450013532

2000 450013541 450013542



Módulos

Tel. +34 93 464 30 16 Fax. +34 93 464 48 77 info@socosystem.es www.socosystem.es 55

2
8

/4
/2

0
1

1
 C

o
p

yr
ig

h
t 

S
O

C
O

 S
Y

S
TE

M
 A

/S

Anchura Altura Paso entre rodillos 30/ Ref. Nº Paso entre rodillos 60/ Ref. Nº

500 2500 450013561 450013562

3000 450013571 450013572

600 250 450013601 450013602

500 450013611 450013612

750 450013651 450013652

1000 450013621 450013622

1500 450013631 450013632

2000 450013641 450013642

2500 450013661 450013662

3000 450013671 450013672

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Roldanas de fácil deslizamiento
con rodamientos de bolas en
acero inoxidable.

Accesorios

Soportes con transportadores de gravedad
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Transportadores de gravedad
Transportadores de roldanas de Ø 48 - Doble
número de roldanas

Transportador con roldanas, de suave funcionamiento, en las que
tanto el número de ejes como de roldanas puede combinarse, de
forma que puedan transportarse incluso los elementos más
complicados.

■ Las roldanas son silenciosas y requieren una inclinación baja
para obtener un buen flujo de artículos sin supervisión del
operador.

■ Los transportadores con roldanas son adecuados para
transportar cajas de cartón, placas y artículos similares.

Especificaciones 

Rodillos Roldanas de Ø 48 mm. con un número doble de roldanas. Las ruedas tienen bolas de acero inoxidable.

Ejes Acero de Ø 8 mm.

Chasis Acero electrogalvanizado.

Distancia entre ejes 30, 60 mm (disponible en 90 y 120 mm).

Anchura 200, 300, 400, 500 y 600 mm.

Longitud 250, 500, 750, 1000, 1500, 2000, 2500 y 3000 mm.

Los transportadores con roldanas están también disponibles en acero inoxidable.
Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Altura Distancia entre ejes 30/ Ref. Nº Distancia entre ejes 60/ Ref. Nº

200 250 450023201 450023202

500 450023211 450023212

750 450023251 450023252

1000 450023221 450023222

1500 450023231 450023232

2000 450023241 450023242

2500 450023261 450023262

3000 450023271 450023272

300 250 450023301 450023302

500 450023311 450023312

750 450023351 450023352

1000 450023321 450023322

1500 450023331 450023332

2000 450023341 450023342

2500 450023361 450023362

3000 450023371 450023372

400 250 450023401 450023402

500 450023411 450023412

750 450023451 450023452

1000 450023421 450023422

1500 450023431 450023432

2000 450023441 450023442

2500 450023461 450023462

3000 450023471 450023472

500 250 450023501 450023502

500 450023511 450023512

750 450023551 450023552

1000 450023521 450023522

1500 450023531 450023532

2000 450023541 450023542
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Anchura Altura Distancia entre ejes 30/ Ref. Nº Distancia entre ejes 60/ Ref. Nº

500 2500 450023561 450023562

3000 450023571 450023572

600 250 450023601 450023602

500 450023611 450023612

750 450023651 450023652

1000 450023621 450023622

1500 450023631 450023632

2000 450023641 450023642

2500 450023661 450023662

3000 450023671 450023672

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Roldanas de fácil deslizamiento
con rodamientos de bolas en
acero inoxidable.

Accesorios

Soportes con transportadores de gravedad
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Transportadores de gravedad
Transportadores extensibles con roldanas de
Ø 48 

Se curvan fácilmente para adaptarse a todos los requisitos.

Adecuadas para los artículos pequeños y delicados.

La longitud es ajustable desde 1520 mm hasta 5350 mm.

Los transportadores flexibles se suministran con soportes
equipados con ruedas, lo que facilita su manejo en el sentido del
desplazamiento y de rotación.

Los transportadores flexibles están disponibles con un número
simple o doble de roldanas.

Se recomienda el uso de placa final para los transportadores
flexibles.
Funciona como un tope final y como una empuñadura para mover
el transportador.

■ Adecuado para cargar/descargar camiones, contenedores y
vagones.

■ Altura ajustable.

■ Su fácil plegado es ideal para almacenarlo en un espacio
reducido cuando no esté en uso.

Especificaciones 

Rodillos Roldanas de Ø 48 mm con simple o doble número de roldanas.

Ejes Ejes de M6 en acero.

Chasis Acero electrogalvanizado.

Anchura 300, 400 y 500 mm.

Longitud Mín. 1520 mm, máx. 5350 mm.

Altura 695-995 mm.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Simple número de roldanas/ Ref. Nº Doble número de roldanas/ Ref. Nº

300 450163331 450163332

400 450163431 450163432

500 450163531 450163532

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Tope combinado
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Curvas de gravedad
Curvas fijas con roldanas de Ø 48

Con simple número de roldanas
Indicada para productos con poca base.

Las curvas están disponibles con guías laterales en la parte
interior o exterior.

Perfil guía bajo = H1.
Perfil guía elevado = H2.

■ Adecuadas para artículos ligeros y pequeños.

Especificaciones 

Rodillos Roldanas de Ø 48 mm con simple número de roldanas. Las roldanas tienen bolas de acero inoxidable y doble pista
de bolas.

Ejes Acero de Ø 8 mm.

Chasis Acero electrogalvanizado.

Distancia entre ejes La distancia entre ejes es de 3°, aunque hay curvas disponibles con distancias de 6°.

Anchura 200, 300, 400, 500 y 600 mm.

Ángulo 30°, 60° y 90°.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Ángulo H1 interior + H1 exterior/ Ref. Nº H1 interior + H1 exterior/ Ref. Nº H1 interior + H1 exterior/ Ref. Nº

200 30° 450103270 450103290 450103280

60° 450103240 450103260 450103250

90° 450103200 450103220 450103210

300 30° 450103370 450103390 450103381

60° 450103340 450103360 450103351

90° 450103300 450103320 450103311

400 30° 450103470 450103490 450103481

60° 450103440 450103460 450103451

90° 450103400 450103420 450103411

500 30° 450103570 450103590 450103581

60° 450103540 450103560 450103551

90° 450103500 450103520 450103511

600 30° 450103670 450103690 450103681

60° 450103640 450103660 450103651

90° 450103600 450103620 450103611

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Soportes con curvas de gravedad
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Curvas de gravedad
Curvas fijas con roldanas de Ø 48

Con doble número de roldanas.
Indicada para productos con poca base.

Las curvas están disponibles con guías laterales en la parte
interior o exterior.

Perfil guía bajo = H1.
Perfil guía elevado = H2.

■ Adecuadas para artículos ligeros y pequeños.

Especificaciones 

Rodillos Roldanas de Ø 48 mm con número doble de roldanas. Las roldanas tienen bolas de acero inoxidable y doble pista
de bolas.

Ejes Acero de Ø 8 mm.

Chasis Acero electrogalvanizado.

Distancia entre ejes La distancia entre ejes es de 3°, aunque hay curvas disponibles con distancias de 6°.

Anchura 200, 300, 400, 500 y 600 mm.

Ángulo 30°, 60° y 90°.

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Ángulo H1 interior + H1 exterior/ Ref. Nº H1 interior + H1 exterior/ Ref. Nº H1 interior + H1 exterior/ Ref. Nº

200 30° 450103271 450103291 450103281

60° 450103241 450103261 450103251

90° 450103201 450103221 450103211

300 30° 450103371 450103391 450103381

60° 450103341 450103361 450103351

90° 450103301 450103321 450103311

400 30° 450103471 450103491 450103481

60° 450103441 450103461 450103451

90° 450103401 450103421 450103411

500 30° 450103571 450103591 450103581

60° 450103541 450103561 450103551

90° 450103501 450103521 450103511

600 30° 450103671 450103691 450103681

60° 450103641 450103661 450103651

90° 450103601 450103621 450103611

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Soportes con curvas de gravedad
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Curvas de gravedad
Curvas fijas con rodillos plásticos partidos de
Ø 48

Las curvas están disponibles con guías laterales en la parte
interior o exterior.

Perfil guía bajo = H1.
Perfil guía elevado = H2.

■ Adecuadas para artículos pesados y artículos con bordes en la
parte inferior, como por ejemplo las bandejas de plástico.

Especificaciones 

Tubos Plástico resistente a impactos.

Rodillos Rodillos plásticos con 3 segmentos de Ø 48 mm.

Ejes Acero de Ø 10 mm.

Rodamientos interiores Inserción de plástico con bolas de acero inoxidable.

Chasis Acero electrogalvanizado.

Distancia entre ejes 6°.

Anchura 200, 300, 400, 500 y 600 mm.

Ángulo 30°, 60° y 90°.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Ángulo H1 interior + H1 exterior/ Ref. Nº H1 interior + H1 exterior/ Ref. Nº H1 interior + H1 exterior/ Ref. Nº

200 30° 450107276 450107296 450107286

60° 450107246 450107266 450107256

90° 450107206 450107226 450107216

300 30° 450107376 450107396 450107386

60° 450107346 450107366 450107356

90° 450107306 450107326 450107316

400 30° 450107476 450107496 450107486

60° 450107446 450107466 450107456

90° 450107406 450107426 450107416

500 30° 450107576 450107596 450107586

60° 450107546 450107566 450107556

90° 450107506 450107526 450107516

600 30° 450107676 450107696 450107686

60° 450107646 450107666 450107656

90° 450107606 450107626 450107616

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Soportes con curvas de gravedad
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Curvas de gravedad
Curvas fijas con rodillos cónicos

Facilitan un recorrido curvo óptimo. La velocidad de rotación del
rodillo se adapta siempre a la del elemento, independientemente
de si el artículo viaja por el interior o por el exterior.

Las curvas están disponibles con perfiles de guía tanto en la parte
interior como exterior.

Perfil guía bajo = H1.
Perfil guía elevado = H2.

■ Adecuadas para artículos ligeramente pesados y para artículos
que requieren un buen recorrido curvo adicional.

Especificaciones 

Tubos Plástico resistente a impactos.

Rodillos Cónicos.

Ejes Acero de Ø 10 mm.

Rodamientos interiores Inserción de plástico. Los cojinetes están disponibles con bolas de acero inoxidable.

Chasis Electrogalvanizado.

Distancia entre ejes 6°.

Anchura 300, 400, 500 y 600 mm.

Ángulo 30°, 60° y 90°.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Ángulo H1 interior + H1 exterior/ Ref. Nº H1 interior + H1 exterior/ Ref. Nº H1 interior + H1 exterior/ Ref. Nº

300 30° 450127370 450127390 450127380

60° 450127340 450127360 450127350

90° 450127300 450127320 450127310

400 30° 450127470 450127490 450127480

60° 450127440 450127460 450127450

90° 450127400 450127420 450127410

500 30° 450127570 450127590 450127580

60° 450127540 450127560 450127550

90° 450127500 450127520 450127510

600 30° 450127670 450127690 450127680

60° 450127640 450127660 450127650

90° 450127600 450127620 450127610

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Soportes con curvas de gravedad
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Curvas de gravedad
Curvas flexibles con roldanas de Ø 48

Adecuadas para curvas de grados variables.

Se puede elegir entre un número simple o doble de roldanas según
el artículo. Para artículos pequeños y alargados, se recomienda el
uso de un número doble de roldanas.

Los soportes deben pedirse por separado.

■ Adecuadas para artículos con base plana.

■ Deslizamiento extremadamente suave.

■ Buena estabilidad de la curva.

Especificaciones 

Rodillos Roldanas de Ø 48 mm.

Ejes Ejes roscados de M6.

Chasis Electrogalvanizado.

Distancia entre ejes Mín. 32 mm, máx. 130 mm.

Longitud Mín. 412 mm, máx. 1490 mm por sección.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Grados curva Simple número de roldanas/ Ref. Nº Doble número de roldanas/ Ref. Nº

300 60° 450153311 450153312

120° 450153321 450153322

180° 450153331 450153332

400 60° 450153411 450153412

120° 450153421 450153422

180° 450153431 450153432

500 60° 450153511 450153512

120° 450153521 450153522

180° 450153531 450153532

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Transportadores motorizados
Sección motorizada para transportadores con
rodillos motorizados

Con rodillos de plástico de Ø 48 mm.

Los transportadores se utilizan, por ejemplo, en situaciones en las
que se opera en ángulos rectos o en las que los artículos pasan de
un transportador a otro.

Ejemplo de pedido
Seleccione una sección motorizada de la tabla.Tenga en cuenta
que para las longitudes totales que superen los 4 m, la sección
debe tener siempre 2 m de longitud.

Después, seleccione la sección acoplada de una longitud que,
junto con la sección motorizada proporcionen la longitud total
deseada.

Ejemplo 1 :
Transportador con rodillos motorizados de 1,5 m con paso entre
rodillos de 60 mm y un ancho de 400 mm.
1-Unidad del artículo nº: 450760743.

Ejemplo 2 :
Transportador con rodillos motorizados de 3 m con paso entre
rodillos de 60 mm y un ancho de 400 mm.
1-Unidad del artículo nº: 450760744.
1-Unidad del artículo nº: 450761742.

Ejemplo 3 :
Transportador con rodillos motorizados de 6 m con paso entre
rodillos de 60 mm y un ancho de 400 mm.
1-Unidad del artículo nº: 450762744.
1-Unidad del artículo nº: 450761744.

■ Los transportadores son silenciosos con chasis sin bordes
afilados.

■ Riesgo mínimo de lesiones - el eje está totalmente protegido.

Especificaciones 

Tubos Plástico resistente a impactos de Ø 48 mm.

Ejes Aluminio de Ø 8 mm.

Rodamientos interiores Inserción de plástico con bolas de acero inoxidable.

Unidad motorizada 0.10 kW y 0.37 kW.

Motor Estándar 20:1 = 10 m/min. Otros reductores disponibles. Se puede adaptar un variador de frecuencia directamente
al motor trifásico.

Banda Con correas polycord desde el eje motor a cada rodillo.

Chasis Acero electrogalvanizado.

Distancia entre ejes 60 y 90 mm.

Anchura 300, 400, 500, 600 mm.

Longitud 500, 750, 1000, 1500, 2000, 2500, 3000 mm.

Longitud total Máx. 10-12 m según la carga.

Carga 10 Kg. por rodillo o máx. 75 Kg. por metro del transportador.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Altura Inferior a 4 m / Paso entre
rodillos 60/ Ref. Nº

Inferior a 4 m / Paso entre
rodillos 90/ Ref. Nº

Superior a 4 m / Paso entre
rodillos 60/ Ref. Nº

Superior a 4 m / Paso entre
rodillos 90/ Ref. Nº

300 500 450760731 450763731

750 450760735 450763735
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Anchura Altura Inferior a 4 m / Paso entre
rodillos 60/ Ref. Nº

Inferior a 4 m / Paso entre
rodillos 90/ Ref. Nº

Superior a 4 m / Paso entre
rodillos 60/ Ref. Nº

Superior a 4 m / Paso entre
rodillos 90/ Ref. Nº

300 1000 450760732 450763732

1500 450760733 450763733

2000 450760734 450763734 450762734 450765734

2500 450760736 450763736

3000 450760737 450763737

400 500 450760741 450763741

750 450760745 450763745

1000 450760742 450763742

1500 450760743 450763743

2000 450760744 450763744 450762744 450765744

2500 450760746 450763746

3000 450760747 450763747

500 500 450760751 450763751

750 450760755 450763755

1000 450760752 450763752

1500 450760753 450763753

2000 450760754 450763754 450762754 450765754

2500 450760756 450763756

3000 450760757 450763757

600 500 450760761 450763761

750 450760765 450763765

1000 450760762 450763762

1500 450760763 450763763

2000 450760764 450763764 450762764 450765764

2500 450760766 450763766

3000 450760767 450763767

*Tenga en cuenta que para las longitudes totales que superen los 4 m, la sección motorizada debe tener siempre 2 m de longitud.
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Soportes con transportadores motorizados

Sección acoplada para transportadores con rodillos
motorizados
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Transportadores motorizados
Sección acoplada para transportadores con
rodillos motorizados

Con rodillos de plástico de Ø 48 mm.

Las secciones acopladas se utilizan junto con las secciones
motorizadas.

Ejemplo de pedido
Seleccione una sección motorizada. Tenga en cuenta que para
las longitudes totales que superen los 4 m, la sección debe tener
siempre 2 m de longitud.

Después, seleccione la sección acoplada de una longitud que,
junto con la sección motorizada proporcionen la longitud total
deseada.

Especificaciones 

Tubos Plástico resistente a impactos de Ø 48 mm.

Ejes Aluminio de Ø 8 mm.

Rodamientos interiores Inserción de plástico con bolas de acero inoxidable.

Banda Con correas polycord desde el eje motor a cada rodillo.

Chasis Acero electrogalvanizado.

Distancia entre ejes 60 y 90 mm.

Anchura 300, 400, 500, 600 mm.

Longitud 500, 750, 1000, 1500, 2000, 2500, 3000 mm.

Longitud total Máx. 10-12 m según la carga.

Carga 10 Kg. por rodillo o máx. 75 Kg. por metro del transportador.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Altura Paso entre rodillos 60/ Ref. Nº Paso entre rodillos 90/ Ref. Nº

300 500 450761731 450764731

750 450761735 450764735

1000 450761732 450764732

1500 450761733 450764733

2000 450761734 450764734

2500 450761736 450764736

3000 450761737 450764737

400 500 450761741 450764741

750 450761745 450764745

1000 450761742 450764742

1500 450761743 450764743

2000 450761744 450764744

2500 450761746 450764746

3000 450761747 450764747

500 500 450761751 450764751

750 450761755 450764755

1000 450761752 450764752

1500 450761753 450764753

2000 450761754 450764754

2500 450761756 450764756

3000 450761757 450764757

600 500 450761761 450764761

750 450761765 450764765

1000 450761762 450764762
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Anchura Altura Paso entre rodillos 60/ Ref. Nº Paso entre rodillos 90/ Ref. Nº

600 1500 450761763 450764763

2000 450761764 450764764

2500 450761766 450764766

3000 450761767 450764767

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Soportes con transportadores motorizados

Sección motorizada para transportadores con rodillos
motorizados



Módulos

Tel. +34 93 464 30 16 Fax. +34 93 464 48 77 info@socosystem.es www.socosystem.es 68

2
8

/4
/2

0
1

1
 C

o
p

yr
ig

h
t 

S
O

C
O

 S
Y

S
TE

M
 A

/S

Curvas motorizadas
Curvas de 90º con rodillos cónicos

Con dos motores para cargas elevadas.

Las curvas están disponibles con perfiles de guía tanto en la parte
interior como exterior.

Perfil de guía bajo = H1.
Perfil de guía elevado = H2.

■ Las curvas motorizadas ofrecen un suave flujo del producto.

■ Los distintos motores y variadores de frecuencia proporcionan
distintos ajustes de velocidad.

■ Facilita el transporte de artículos grandes y pesados.

■ Silencioso funcionamiento.

Especificaciones 

Tubos Plástico resistente a impactos.

Ejes Ø 10 mm.

Motor Estándar 20:1 = 10 m/min. Otros motores están disponibles. Se puede conectar un variador de frecuencia
directamente a un motor trifásico.

Banda Con correas polycord

Chasis Acero electrogalvanizado.

Distancia entre ejes 6°.

Anchura 300, 400, 500, 600 mm.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura H1 interior + H1 exterior/ Ref. Nº H1 interior + H1 exterior/ Ref. Nº

300 450137345 450137365

400 450137445 450137465

500 450137545 450137565

600 450137645 450137665

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Soportes con transportadores motorizados
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Transportadores de banda
Transportadores de banda con lecho de
rodillos

Se recomienda el uso de un lecho de rodillos para longitudes
superiores a 5 m.

Pedido
Primero seleccione un transportador de la longitud y anchura
deseada.
Después seleccione una banda de la longitud y anchura
correspondiente.

¡Nota!
Como estándar, el motor viene acoplado en la parte derecha del
transportador de banda, visto en la dirección de avance.

En caso de que se necesite montar el motor en la parte izquierda,
deberá exponer esta condición a la hora de hacer el pedido.

■ La construcción hace que los transportadores sean ideales para
su integración en sistemas tanto nuevos como existentes.

■ Bajo nivel de ruido y superficies lisas.

■ Una solución asequible para el transporte a larga distancia.

Especificaciones 

Tubos Plástico resistente a impactos de Ø 48 mm.

Unidad motorizada 0.12 kW o 0.37 kW.

Motor Estándar 40:1 = 10m/min. Otros motores están disponibles. Se puede conectar un variador de frecuencia
directamente a un motor trifásico.

Chasis Acero electrogalvanizado.

Anchura 200, 300, 400, 500, 600 mm.

Longitud Disponible en distintas longitudes desde 0,75 m hasta 10 m.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Altura Ref. Nº.

200 500 No disponible

750 450402072

1000 450402102

1500 450402152

2000 450402202

2500 450402252

3000 450402302

3500 450402352

4000 450402402

4500 450402452

5000 450402502

5500 450402552

6000 450402602

6500 450402652

7000 450402702

7500 450402752

8000 450402802

8500 450402852

9000 450402902

9500 450402952
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Anchura Altura Ref. Nº.

200 10000 450402992

300 500 No disponible

750 450403072

1000 450403102

1500 450403152

2000 450403202

2500 450403252

3000 450403302

3500 450403352

4000 450403402

4500 450403452

5000 450403502

5500 450403552

6000 450403602

6500 450403652

7000 450403702

7500 450403752

8000 450403802

8500 450403852

9000 450403902

9500 450403952

10000 450403992

400 500 No disponible

750 450404072

1000 450404102

1500 450404152

2000 450404202

2500 450404252

3000 450404302

3500 450404352

4000 450404402

4500 450404452

5000 450404502

5500 450404552

6000 450404602

6500 450404652

7000 450404702

7500 450404752

8000 450404802

8500 450404852

9000 450404902

9500 450404952

10000 450404992

500 500 No disponible

750 450405072

1000 450405102

1500 450405152

2000 450405202

2500 450405252

3000 450405302

3500 450405352

4000 450405402

4500 450405452

5000 450405502

5500 450405552

6000 450405602

6500 450405652

7000 450405702
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Anchura Altura Ref. Nº.

500 7500 450405752

8000 450405802

8500 450405852

9000 450405902

9500 450405952

10000 450405992

8500 450405852

9000 450405902

9500 450405952

1000 450405992

Las referencias no incluyen las bandas
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Soportes con transportadores motorizados

Bandas lisas para los transportadores de banda

Bandas rugosas para los transportadores de banda
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Transportadores de banda
Transportadores de banda con placas de
asiento

Se recomienda el uso de un lecho de placas para transportadores
cortos o para transportar artículos ligeros.

La placa de asiento con ranura se utiliza para transportadores en
las que el ancho y el largo son idénticos o en las que los
transportadores se cargan desde un lateral.

Pedido
Primero seleccione un transportador de la longitud y anchura
deseada.
Después seleccione una banda de la longitud y anchura
correspondiente.

Los transportadores con placa de asiento ranurada siempre
requieren bandas con perfil de guía.

¡Nota!
Como estándar, el motor viene acoplado en la parte derecha del
transportador de banda, visto en la dirección de avance.
En caso de que se necesite montar el motor en la parte izquierda,
deberá exponer esta condición a la hora de hacer el pedido.

■ La construcción hace que los transportadores sean ideales para
su integración en sistemas tanto nuevos como existentes.

■ Bajo nivel de ruido y superficies lisas.

■ Una solución asequible para el transporte a larga distancia.

Especificaciones 

Tubos Plástico resistente a impactos de Ø 48 mm.

Unidad motorizada 0.12 kW o 0.37 kW.

Motor Estándar 40:1 = 10 m/min. Otros motores están disponibles. Se puede conectar un variador de frecuencia
directamente a un motor trifásico.

Chasis Acero electrogalvanizado.

Anchura 200, 300, 400, 500, 600 mm.

Longitud Disponible en distintas longitudes desde 0,5 m hasta 10 m.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Altura Estándar/ Ref. Nº Con ranura/ Ref. Nº

200 500 450402050 450402051

750 450402070 450402071

1000 450402100 450402101

1500 450402150 450402151

2000 450402200 450402201

2500 450402250 450402251

3000 450402300 450402301

3500 450402350 450402351

4000 450402400 450402401

4500 450402450 450402451

5000 450402500 450402501

5500 450402550 450402551

6000 450402600 450402601

6500 450402650 450402651

7000 450402700 450402701
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Anchura Altura Estándar/ Ref. Nº Con ranura/ Ref. Nº

200 7500 450402750 450402751

8000 450402800 450402801

8500 450402850 450402851

9000 450402900 450402901

9500 450402950 450402951

10000 450402990 450402991

300 500 450403050 450403051

750 450403070 450403071

1000 450403100 450403101

1500 450403150 450403151

2000 450403200 450403201

2500 450403250 450403251

3000 450403300 450403301

3500 450403350 450403351

4000 450403400 450403401

4500 450403450 450403451

5000 450403500 450403501

5500 450403550 450403551

6000 450403600 450403601

6500 450403650 450403651

7000 450403700 450403701

7500 450403750 450403751

8000 450403800 450403801

8500 450403850 450403851

9000 450403900 450403901

9500 450403950 450403951

10000 450403990 450403991

400 500 450404050 450404051

750 450404070 450404071

1000 450404100 450404101

1500 450404150 450404151

2000 450404200 450404201

2500 450404250 450404251

3000 450404300 450404301

3500 450404350 450404351

4000 450404400 450404401

4500 450404450 450404451

5000 450404500 450404501

5500 450404550 450404551

6000 450404600 450404601

6500 450404650 450404651

7000 450404700 450404701

7500 450404750 450404751

8000 450404800 450404801

8500 450404850 450404851

9000 450404900 450404901

9500 450404950 450404951

10000 450404990 450404991

500 500 450405050 450405051

750 450405070 450405071

1000 450405100 450405101

1500 450405150 450405151

2000 450405200 450405201

2500 450405250 450405251

3000 450405300 450405301

3500 450405350 450405351

4000 450405400 450405401

4500 450405450 450405451
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Anchura Altura Estándar/ Ref. Nº Con ranura/ Ref. Nº

500 5000 450405500 450405501

5500 450405550 450405551

6000 450405600 450405601

6500 450405650 450405651

7000 450405700 450405701

7500 450405750 450405751

8000 450405800 450405801

8500 450405850 450405851

9000 450405900 450405901

9500 450405950 450405951

10000 450405990 450405991

Las referencias no incluyen las bandas
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Soportes con transportadores motorizados

Bandas lisas para los transportadores de banda

Bandas rugosas para los transportadores de banda
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Transportadores de banda
Bandas lisas para los transportadores de
banda

Para el transporte horizontal o inclinaciones de hasta 10°.

Las bandas con perfiles de guía se utilizan siempre para las cintas
transportadoras en las que el ancho y el largo son idénticos y en
las cintas transportadoras que se cargan desde un lateral.

Referencias de artículos

Anchura Altura Estándar/ Ref. Nº Con perfil de guía/ Ref. Nº

200 500 4262001080 4272001080

750 4262001560 4272001560

1000 4262002040 4272002040

1500 4262003000 4272003000

2000 4262004080 4272004080

2500 4262005010 4272005010

3000 4262005970 4272005970

3500 4262006930 4272006930

4000 4262008000 4272008000

4500 4262008960 4272008960

5000 4262009910 4272009910

5500 4262010870 4272010870

6000 4262011940 4272011940

6500 4262012900 4272012900

7000 4262013850 4272013850

7500 4262014810 4272014810

8000 4262015880 4272015880

8500 4262016840 4272016840

9000 4262017790 4272017790

9500 4262018740 4272018740

10000 4262019820 4272019820

300 500 4262101080 4272101080

750 4262101560 4272101560

1000 4262102040 4272102040

1500 4262103000 4272103000

2000 4262104080 4272104080

2500 4262105010 4272105010

3000 4262105970 4272105970

3500 4262106930 4272106930

4000 4262108000 4272108000

4500 4262108960 4272108960

5000 4262109910 4272109910

5500 4262110870 4272110870

6000 4262111940 4272111940

6500 4262112900 4272112900

7000 4262113850 4272113850

7500 4262114810 4272114810

8000 4262115880 4272115880

8500 4262116840 4272116840

9000 4262117790 4272117790

9500 4262118740 4272118740

10000 4262119820 4272119820
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Anchura Altura Estándar/ Ref. Nº Con perfil de guía/ Ref. Nº

400 500 4262201080 4272201080

750 4262201560 4272201560

1000 4262202040 4272202040

1500 4262203000 4272203000

2000 4262204080 4272204080

2500 4262205010 4272205010

3000 4262205970 4272205970

3500 4262206930 4272206930

4000 4262208000 4272208000

4500 4262208960 4272208960

5000 4262209910 4272209910

5500 4262210870 4272210870

6000 4262211940 4272211940

6500 4262212900 4272212900

7000 4262213850 4272213850

7500 4262214810 4272214810

8000 4262215880 4272215880

8500 4262216840 4272216840

9000 4262217790 4272217790

9500 4262218740 4272218740

10000 4262219820 4272219820

500 500 4262301080 4272301080

750 4262301560 4272301560

1000 4262302040 4272302040

1500 4262303000 4272303000

2000 4262304080 4272304080

2500 4262305010 4272305010

3000 4262305970 4272305970

3500 4262306930 4272306930

4000 4262308000 4272308000

4500 4262308960 4272308960

5000 4262309910 4272309910

5500 4262310870 4272310870

6000 4262311940 4272311940

6500 4262312900 4272312900

7000 4262313850 4272313850

7500 4262314810 4272314810

8000 4262315880 4272315880

8500 4262316840 4272316840

9000 4262317790 4272317790

9500 4262318740 4272318740

10000 4262319820 4272319820

600 500 4262401080 4272401080

750 4262401560 4272401560

1000 4262402040 4272402040

1500 4262403000 4272403000

2000 4262404080 4272404080

2500 4262405010 4272405010

3000 4262405970 4272405970

3500 4262406930 4272406930

4000 4262408000 4272408000

4500 4262408960 4272408960

5000 4262409910 4272409910

5500 4262410870 4272410870

6000 4262411940 4272411940

6500 4262412900 4272412900

7000 4262413850 4272413850

7500 4262414810 4272414810
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Anchura Altura Estándar/ Ref. Nº Con perfil de guía/ Ref. Nº

600 8000 4262415880 4272415880

8500 4262416840 4272416840

9000 4262417790 4272417790

9500 4262418740 4272418740

10000 4262419820 4272419820

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Banda con perfil de guía.
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Transportadores de banda
Bandas rugosas para los transportadores de
banda

Las bandas rugosas se recomiendan para inclinaciones desde 10º
hasta 28º.

Las bandas con perfiles de guía se utilizan para los
transportadores en las que el ancho y el largo son idénticos y en
los transportadores que se cargan desde un lateral.

Referencias de artículos

Anchura Altura Estándar/ Ref. Nº Con perfil de guía/ Ref. Nº.

200 500 4260001080 4270001080

750 4260001560 4270001560

1000 4260002040 4270002040

1500 4260003000 4270003000

2000 4260004080 4270004080

2500 4260005010 4270005010

3000 4260005970 4270005970

3500 4260006930 4270006930

4000 4260008000 4270008000

4500 4260008960 4270008960

5000 4260009910 4270009910

5500 4260010870 4270010870

6000 4260011940 4270011940

6500 4260012900 4270012900

7000 4260013850 4270013850

7500 4260014810 4270014810

8000 4260015880 4270015880

8500 4260016840 4270016840

9000 4260017790 4270017790

9500 4260018740 4270018740

10000 4260019820 4270019820

300 500 4260101080 4270101080

750 4260101560 4270101560

1000 4260102040 4270102040

1500 4260103000 4270103000

2000 4260104080 4270104080

2500 4260105010 4270105010

3000 4260105970 4270105970

3500 4260106930 4270106930

4000 4260108000 4270108000

4500 4260108960 4270108960

5000 4260109910 4270109910

5500 4260110870 4270110870

6000 4260111940 4270111940

6500 4260112900 4270112900

7000 4260113850 4270113850

7500 4260114810 4270114810

8000 4260115880 4270115880

8500 4260116840 4270116840

9000 4260117790 4270117790

9500 4260118740 4270118740
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Anchura Altura Estándar/ Ref. Nº Con perfil de guía/ Ref. Nº.

300 10000 4260119820 4270119820

400 500 4260201080 4270201080

750 4260201560 4270201560

1000 4260202040 4270202040

1500 4260203000 4270203000

2000 4260204080 4270204080

2500 4260205010 4270205010

3000 4260205970 4270205970

3500 4260206930 4270206930

4000 4260208000 4270208000

4500 4260208960 4270208960

5000 4260209910 4270209910

5500 4260210870 4270210870

6000 4260211940 4270211940

6500 4260212900 4270212900

7000 4260213850 4270213850

7500 4260214810 4270214810

8000 4260215880 4270215880

8500 4260216840 4270216840

9000 4260217790 4270217790

9500 4260218740 4270218740

10000 4260219820 4270219820

500 500 4260301080 4270301080

750 4260301560 4270301560

1000 4260302040 4270302040

1500 4260303000 4270303000

2000 4260304080 4270304080

2500 4260305010 4270305010

3000 4260305970 4270305970

3500 4260306930 4270306930

4000 4260308000 4270308000

4500 4260308960 4270308960

5000 4260309910 4270309910

5500 4260310870 4270310870

6000 4260311940 4270311940

6500 4260312900 4270312900

7000 4260313850 4270313850

7500 4260314810 4270314810

8000 4260315880 4270315880

8500 4260316840 4270316840

9000 4260317790 4270317790

9500 4260318740 4270318740

10000 4260319820 4270319820

600 500 4260401080 4270401080

750 4260401560 4270401560

1000 4260402040 4270402040

1500 4260403000 4270403000

2000 4260404080 4270404080

2500 4260405010 4270405010

3000 4260405970 4270405970

3500 4260406930 4270406930

4000 4260408000 4270408000

4500 4260408960 4270408960

5000 4260409910 4270409910

5500 4260410870 4270410870

6000 4260411940 4270411940

6500 4260412900 4270412900

7000 4260413850 4270413850
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Anchura Altura Estándar/ Ref. Nº Con perfil de guía/ Ref. Nº.

600 7500 4260414810 4270414810

8000 4260415880 4270415880

8500 4260416840 4270416840

9000 4260417790 4270417790

9500 4260418740 4270418740

10000 4260419820 4270419820

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Banda con perfil de guía.



Módulos

Tel. +34 93 464 30 16 Fax. +34 93 464 48 77 info@socosystem.es www.socosystem.es 81

2
8

/4
/2

0
1

1
 C

o
p

yr
ig

h
t 

S
O

C
O

 S
Y

S
TE

M
 A

/S

Transportadores de banda
Transportadores de banda con triple ángulo

Adecuadas para transportar artículos que no pueden cambiar de
forma rápida de un transporte inclinado a uno horizontal.

Las transportadores inclinados u horizontales se fabrican y
combinan de acuerdo a sus requerimientos.

Disponibles con un lecho de rodillos, placa o placa con ranuras.

Las bandas disponibles son lisas, rugosas y para industria
alimentaria.

■ Garantizan una transición suave desde un transporte inclinado a
uno horizontal.

■ Adecuadas para un transporte inclinado de artículos inestables.

■ Bajo nivel de ruido y superficies lisas.

■ La velocidad puede ajustarse por medio de distintos motores o
de un variador de frecuencia.

Especificaciones 

Tubos Plástico resistente a impactos de Ø 48 mm.

Unidad motorizada 0.12 kW o 0.37 kW.

Motor Estándar 40:1 = 10 m/min. Otros motores están disponibles. Se puede conectar un variador de frecuencia
directamente a un motor trifásico.

Chasis Acero electrogalvanizado.

Anchura 200, 300, 400, 500, 600 mm.

Longitud De acuerdo a sus requerimientos.

Sujeto a modificaciones

Accesorios

Soportes con transportadores motorizados
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Transportadores de banda
Transportadores de banda con impulsor

Para un transporte suave - ascendiendo o descendiendo.

Las transportadores inclinados u horizontales se fabrican y
combinan de acuerdo a sus requerimientos.

Banda
Como estándar, el impulsor se monta con banda lisa y el
transportador con una banda rugosa.

Los impulsores de 0,5 m de largo con una anchura superior a los
400 mm se suministran siempre con las bandas con perfil de guía.

Póngase en contacto con el departamento de ventas para obtener
información acerca de las bandas alimentarias y otros tipos
bandas.

Lecho
Como estándar, los impulsores de 0,5 m de largo con una anchura
de 400 mm se suministran con lecho de placas con ranuras.

Las transportadores e impulsores de 1 m se suministran con un
lecho de rodillos.

¡Nota! 
Se requiere un mínimo de tres soportes para un transportador con
impulsor.

Como estándar, el motor se monta en la parte izquierda del
impulsor. Para un montaje en el otro lado, especifíquelo al efectuar
el pedido.

Pedido
Seleccione un impulsor de la anchura y longitud deseada (el
impulsor es el transportador horizontal).

Después, seleccione la longitud del transportador inclinado.

El número del artículo se encuentra bajo el impulsor.

Después seleccione la banda.

■ Ideal para ángulos de transferencia anchos.

Especificaciones 

Motor Estándar 40:1 = 10 m/min. Otros motores están disponibles. Se puede conectar un variador de frecuencia
directamente a un motor trifásico.

Chasis Acero electrogalvanizado.

Anchura 200, 300, 400, 500, 600 mm.

Longitud El impulsor está disponible en longitudes de 0,5 m y 1,0 m. El transportador está disponible en distintas longitudes
hasta 10 m. Para longitudes superiores a 5 m, póngase en contacto con nuestro departamento de ventas.

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Longitud del transportador (L1) Impulsor 0,5 m (L2)/ Ref. Nº Impulsor 1,0 m (L2)/ Ref. Nº

200 500 450502011 450502212

1000 450502022 450502222

1500 450502032 450502232

2000 450502042 450502242

2500 450502052 450502252

3000 450502062 450502262

3500 450502072 450502272
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Anchura Longitud del transportador (L1) Impulsor 0,5 m (L2)/ Ref. Nº Impulsor 1,0 m (L2)/ Ref. Nº

200 4000 450502082 450502282

4500 450502092 450502292

5000 450502102 450502302

300 500 450503011 450503212

1000 450503022 450503222

1500 450503032 450503232

2000 450503042 450503242

2500 450503052 450503252

3000 450503062 450503262

3500 450503072 450503272

4000 450503082 450503282

4500 450503092 450503292

5000 450503102 450503302

400 500 450504011 450504212

1000 450504022 450504222

1500 450504032 450504232

2000 450504042 450504242

2500 450504052 450504252

3000 450504062 450504262

3500 450504072 450504272

4000 450504082 450504282

4500 450504092 450504292

5000 450504102 450504302

500 500 450505011 450505212

1000 450505022 450505222

1500 450505032 450505232

2000 450505042 450505242

2500 450505052 450505252

3000 450505062 450505262

3500 450505072 450505272

4000 450505082 450505282

4500 450505092 450505292

5000 450505102 450505302

Los precios no incluyen las bandas.
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Soportes con transportadores motorizados

Banda para transportador con impulsor



Módulos

Tel. +34 93 464 30 16 Fax. +34 93 464 48 77 info@socosystem.es www.socosystem.es 84

2
8

/4
/2

0
1

1
 C

o
p

yr
ig

h
t 

S
O

C
O

 S
Y

S
TE

M
 A

/S

Transportadores de banda
Banda para transportador con impulsor

Como estándar, los transportadores se suministran con una banda
lisa para el impulsor y con una banda rugosa para el transportador.

A partir de un ancho de 400 mm, las bandas suministradas para
los impulsores de 0,5 m se suministran siempre con perfiles de
guía.

Para obtener información acerca de las bandas alimentarias y
otros tipos de bandas, póngase en contacto con el departamento
de ventas.

Referencias de artículos

Anchura Longitud del transportador Para transportador Para impulsor de 0,5 m/ Ref. Nº Para impulsor de 1,0 m/ Ref.
Nº

200 500 4260001080 4262001080 4262002040

1000 4260002040 4262001080 4262002040

1500 4260003000 4262001080 4262002040

2000 4260004080 4262001080 4262002040

2500 4260005010 4262001080 4262002040

3000 4260005970 4262001080 4262002040

3500 4260006930 4262001080 4262002040

4000 4260008000 4262001080 4262002040

4500 4260008960 4262001080 4262002040

5000 4260009910 4262001080 4262002040

300 500 4260101080 4262101080 4262102040

1000 4260102040 4262101080 4262102040

1500 4260103000 4262101080 4262102040

2000 4260104080 4262101080 4262102040

2500 4260105010 4262101080 4262102040

3000 4260105970 4262101080 4262102040

3500 4260106930 4262101080 4262102040

4000 4260108000 4262101080 4262102040

4500 4260108960 4262101080 4262102040

5000 4260109910 4262101080 4262102040

400 500 4270201080 4272201080 4262202040

1000 4260202040 4272201080 4262202040

1500 4260203000 4272201080 4262202040

2000 4260204080 4272201080 4262202040

2500 4260205010 4272201080 4262202040

3000 4260205970 4272201080 4262202040

3500 4260206930 4272201080 4262202040

4000 4260208000 4272201080 4262202040

4500 4260208960 4272201080 4262202040

5000 4260209910 4272201080 4262202040

500 500 4270301080 4272301080 4262302040

1000 4260302040 4272301080 4262302040

1500 4260303000 4272301080 4262302040

2000 4260304080 4272301080 4262302040

2500 4260305010 4272301080 4262302040

3000 4260305970 4272301080 4262302040

3500 4260306930 4272301080 4262302040

4000 4260308000 4272301080 4262302040

4500 4260308960 4272301080 4262302040

5000 4260309910 4272301080 4262302040

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Indexadores
Indexador tipo 1

Para controlar la alimentación automática antes de las
precintadoras de cajas, o donde los artículos tienen que separarse
unos de otros.

Consiste de un transportador con rodillos de gravedad y una
banda transportadora a una velocidad estándar de 10 m/min.
 
El transportador de rodillos se monta delante de la precintadora de
cajas cuyas bandas laterales arrastran a 20m/min, lo cual acelera
las cajas separandolas.

Como estándar, el indexador se suministra con una banda rugosa
con perfil de guía en la parte inferior y  lecho de placas con
ranuras.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº.

200 450591211

300 450591311

400 450591411

500 450591511

600 450591611

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Especificaciones 

Motor Estándar 40:1 = 10 m/min. Otros motores están disponibles. Se puede conectar un variador de frecuencia
directamente a un motor trifásico.

Chasis Acero electrogalvanizado.

Anchura 400, 500 mm.

Longitud 1000 mm.

Sujeto a modificaciones.
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Indexadores
Indexador tipo 2

Para controlar la alimentación automática antes de las
precintadoras de cajas, o donde los artículos tienen que separarse
unos de otros.

Consiste de dos transportadores que operan a velocidades
diferentes.

La entrada consta de un transportador que opera a 10 m/min.
seguido de un transportador con rodillos de gravedad de 0,5 m.

La salida consta de un transportador que opera a una velocidad de
20 m/min.

Se aplica una aceleración a los artículos sobre la banda 2 en
relación con la banda 1.

Como estándar, el indexador se suministra con una banda rugosa
en la entrada y una banda lisa en la salida. Ambas bandas
presentan un perfil de guía en la parte inferior. y lecho de placas
con ranuras.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

400 450592411

500 450592511

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Especificaciones 

Motor Entrada 40:1 = 10 m/min. Salida 20:1 = 20 m/min. Otros motores disponibles. Se puede conectar un variador  de
frecuencia directamente al  motor.

Chasis Acero electrogalvanizado.

Anchura 400, 500 mm.

Longitud 1500 mm.

Sujeto a modificaciones.
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Mesa de trabajo
Mesa de trabajo para adaptar al lateral del
transportador

Mesa de embalaje completa con placa de plástico laminado.

Fácil de adaptar a los chasis de los transportadores de rodillos.

Las mesas están disponibles con o sin sujetador de cajas.

Referencias de artículos

Anchura Altura Sin sujetador de cajas/ Ref. Nº Con sujetador de cajas/ Ref. Nº

500 600 450300560 450300561

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Mesa de trabajo
Mesa de trabajo inclinada para adaptar al
lateral del transportador

La placa de embalaje se monta
sobre los chasis mediante
uniones sin necesidad de
herramientas, y puede
acoplarse a lo largo del
transportador a intervalos de
30 mm.

El diseño especial asegura la
fijación de la placa de
embalaje bajo el chasis.

La placa se suministra en acero
inoxidable 18/8 con una
superficie pulida.

Referencias de artículos

Ref. Nº

618901735

Sujeto a modificaciones.
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Mesas de embalaje con plegadora de
solapas inferiores
Plegadora de solapas semiautomática F-100

Se utiliza a menudo como mesa de embalaje delante de la
precintadora de cajas.

Después de desplegar  la caja, el operador la desliza hacia la parte
inferior de la plegadora de solapas. Las solapas laterales se
pliegan automáticamente y la caja se mantiene firme durante el
proceso de llenado.

Cuando la caja está llena, el operador la empuja hacia la
precintadora o al siguiente punto del transporte.

F-100 es de accionamiento neumático y puede conectarse
directamente a las precintadoras de cajas SOCO SYSTEM.

Referencias de artículos

Anchura de
la máquina

Longitud de máquina Anchura mín. de la caja Anchura máx. de la caja Longitud máx. de caja Ref. Nº.

460 895 190 240 620 444293001

665 895 280 440 620 444295001

875 895 340 650 620 444297001

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Se despliega la caja. Las solapas delanteras y
traseras se pliegan
ayudándose con  el raíl central.

La caja se desplaza hacia abajo
y se empuja hacia atrás, y las
solapas laterales inferiores se
plegan.

La caja se mantiene firme y ya
está lista para el llenado.
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Mesas de embalaje con plegadora de
solapas inferiores
Formadora de fondos automática F-100-P

Se utiliza como mesa de embalaje delante de la precintadora de
cajas o transportador.

El operador desliza la caja abierta hasta la formadora de fondos.
Las solapas laterales se pliegan automáticamente y la caja se
mantiene firme.

Cuando la caja está llena, basta con pulsar un botón para
desplazarla hasta la precintadora o descargarla sobre un
transportador.

Ideal para manipular artículos pesados.

Referencias de artículos

Anchura de
la máquina

Altura de la máquina Anchura mín. de la caja Anchura máx. de la caja Altura máx. de la caja Ref. Nº

510 932,5 230 290 700 480453901

740 932,5 320 520 700 480455901

950 932,5 370 730 700 480457901

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Mesas oscilantes
Mesa de oscilación manual 22°

Ofrece una buena posición de trabajo durante el proceso de
llenado de las cajas.

La mesa oscilante funciona como una mesa de embalaje con
inclinación. Cuando la caja está llena, la mesa de embalaje puede
inclinarse manualmente hasta una posición horizontal.

■ Los artículos altos que son difíciles de empaquetar en cajas, se
embalan más fácilmente sobre una mesa con inclinación.

■ Solución que ahorra espacio. La mesa oscilación puede
montarse inmediatamente delante de una precintadora de cajas
semiautomática.

Referencias de artículos

Anchura Altura Ref. Nº

569 570 453647001

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Mesas oscilantes
Mesa de oscilación neumática de 20°

Ofrece una buena posición de trabajo durante el proceso de
llenado de las cajas.

La mesa oscilante funciona como una mesa de embalaje con
inclinación.

La mesa se inclina mediante un cilindro de aire comprimido
operado a través de un pedal.

La mesa oscilante neumática se suministra como estándar con los
rodillos, pero también está disponible con placa.

Disponible para diferentes direcciones del recorrido. Póngase en
contacto con nuestro departamento de ventas para obtener más
información.

■ Los artículos altos que son difíciles de empaquetar en cajas, se
embalan más fácilmente sobre una mesa con inclinación.

■ Solución que ahorra espacio. La mesa oscilación puede
montarse inmediatamente delante de una precintadora de cajas
semiautomática.

Referencias de artículos

Anchura Altura Ref. Nº.

570 570 453527001

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Empujador laterales
Empujador lateral SP-502

Se utiliza para cambiar la dirección del transporte de las cajas.

Los artículos se empujan a través de "dedos" que emergen de
entre los rodillos. Los "dedos" después vuelven a su posición
debajo del borde superior de los rodillos.

El SP-502 está disponible en versiones de derecha e izquierda. Si
se requiere una dirección de retroceso del transporte, resulta
sencillo mover la barra y cambiar el sentido de rotación del motor.

Transportador de rodillos: Transportador de rodillos motorizado
con rodillos de Ø 48 mm.

Paso: 62 mm.

Velocidad de transporte: 20 m/min.

Capacidad: 20-25 cajas/min. La altura mínima de las cajas es de
20 mm.

Peso de las cajas: Máx. 30 Kg.

Dimensiones de la instalación: (LxAxA) 635 mm x 738 mm x
min. 580 mm.

Para conectarlos a los transportadores, se utiliza el accesorio de
unión tipo FM.

Referencias de artículos

Altura Versión izquierdas/ Ref. Nº Versión derechas/ Ref. Nº

580-750 439540140 439540240

625-900 439540150 439540250

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Otros Módulos
Mesas giratorias

Una solución sencilla y rentable para el proceso de acumulación.

La mesa giratoria SOCO SYSTEM es adecuada para la acumulación
de cualquier tipo de producto de pequeñas dimensiones.

El operador está libre para realizar otros trabajos al tiempo que se
evitan las interrupciones en la producción.

Al girar la mesa, los artículos están siempre al alcance.
Una estación de trabajo racional ofrece condiciones de trabajo
correctas.

Una guía dirige los productos hacía el centro y la mesa está
preparada para montar guías laterales.
La altura de las patas es ajustable.

Especificaciones 

Diámetro: Ø 1200 mm.

Altura: Mín. 715 mm.

Velocidad: Estándar 6 revoluciones por minuto. Bajo pedido,
están disponibles revoluciones de 3,77, 2,81 y 2,20 por minuto.
Se puede suministrar también un sistema de control de velocidad
ajustable.

Tapa de mesa: Plástico laminado. Bajo pedido se puede
suministrar una placa de plástico sólido que es especialmente
adecuada para la industria alimentaria.
Póngase en contacto con nuestro departamento de ventas.

Ruedas con freno: Las ruedas con freno SOCO SYSTEM tienen
una construcción robusta con frenos eficientes que se bloquean en
la dirección del recorrido y la rotación.
Estándar en las mesas giratorias SOCO SYSTEM.

Referencias de artículos

R.P.M Ref. Nº

6,00 450906003

3,77 450903703

2,81 450902803

2,20 450902203

Sujeto a modificaciones.
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La mesa giratoria SOCO SYSTEM está disponible con una placa de
plástico sólido. La mesa es especialmente adecuada para
entornos húmedos y en este ejemplo se usa en una carnicería para
acumular las bandejas de carne.

Accesorios

Guía lateral para mesa giratoria

Puente de unión para mesa giratoria
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Tope
Tope fijo

Se utiliza al final de los transportadores motorizados o de
gravedad.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

200 451990200

300 451990300

400 451990400

500 451990500

600 451990600

800 451990800

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Tope
Tope escamoteable manual

Se utiliza para detener las cajas en un transportador.

Puede escamotearse manualmente hacia arriba para permitir que
las cajas pasen.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

200 451980200

300 451980300

400 451980400

500 451980500

600 451980600

800  451980800

800 451980800

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Tope
Tope combinado

Se utiliza como tope y asa en transportadores extensibles y como
tope y tapa final en transportadores con rodillos.

Debe pedirse un juego de acoplamientos de unión de ángulo tipo
CF, artículo Nº 453390010, si el tope combinado va a utilizarse en
transportadores de rodillos.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº.

200 450240200

300 450240300

400 450240400

500 450240500

600 450240600

800 450240800

Disponible en acero inoxidable.
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Tope
Tope final rodillo

Un rodillo elevado acoplado al final del transportador de rodillos
funciona como un tope final.

Facilita la elevación de la caja para sacarla del transportador.

Se suministra con el rodillo y los accesorios.

Referencias de artículos

Anchura Rodillo de plástico de Ø 48 mm/ Ref. Nº Rodillo de acero de Ø 28 mm/ Ref. Nº

200 450237201 450234201

300 450237301 450234301

400 450237401 450234401

500 450237501 450234501

600 450237601 450234601

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Tope
Tope final ajustable tipo BJ

Se monta sobre los perfiles C estándares de SOCO SYSTEM, y estos
sobre el transportador.

Se utiliza en caso de que se necesite una posición de parada
regulable.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

200 470620200

300 470620300 

400 470620400 

500 470620500 

600 470620600 

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Tope
Tope final ajustable tipo BJF con fotocélula

Se utiliza cuando se necesita recibir una señal del tope final
conforme el artículo está en su lugar, pero conservando la
posibilidad de ajuste.

Se puede montar directamente sobre los chasis.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

200 474730200

300 474730300

400 474730400

500 474730500

600 474730600

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Tope
Tope fijo tipo E-10 con sensor

Se utiliza al final de un transportador cuando se necesita recibir
una señal del tope final que informe de que el artículo está en el
lugar.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

200 474731200

300 474731300

400 474731400

500 474731500

600 474731600

800 474731800

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Tope
Tope final mecánico

Tope final mecánico con transmisor neumático o eléctrico.
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Referencias de artículos

Anchura Función eléctrica/ Ref. Nº Función neumática/ Ref. Nº

200 474730201 474730202

300 474730301 474730302

400 474730401 474730402

500 474730501 474730502

600 474730601 474730602

800 474730801 474730802

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Tope
Tope neumático tipo A60

Se utiliza como tope en los transportadores. Se activa mediante
una fotocélula opcional adaptada en el transportador.

El tope puede instalarse en todos los transportadores SOCO
SYSTEM de rodillos, con un paso entre los mismos de 60 mm o
más.

El sistema de control mediante fotocélula se suministra por
separado.

Referencias de artículos

Anchura Trasmisor excl./ Ref. Nº Trasmisor incl./ Ref. Nº

200 471460201 471460211

300 471460301 471460311

400 471460401 471460411

500 471460501 471460511

600 471460601 471460611

800 471460801 471460811

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Tope
Tope basculante manual tipo BM

Se utiliza como tope en los transportadores de rodillos.

El tope se activa manualmente.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

300 451960370

400 451960470

500 451960570

600 451960670

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Tope
Tope basculante neumático tipo BP

Se utiliza como tope en los transportadores de rodillos.

La parada se activa de forma neumática.

Referencias de artículos

Anchura Válvula de pedal./ Ref. Nº 24 V CC PNP/ Ref. Nº

300 451970370 451970371

400 451970470 451970471

500 451970570 451970571

600 451970670 451970671

800 451970870 451970871

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Sistema de control
Pulsador de parada de emergencia

Acoplamiento opcional en los
laterales del chasis.

Debe formar parte de un
sistema de control general de
los transportadores.

Referencias de artículos

Ref. Nº

448290001

Sujeto a modificaciones.

Sistema de control
Protector de motor

Disponible en versión manual o solenoide, con o sin apagado
mediante sensor térmico en caso de sobrecarga del motor.

Al realizar el pedido, debe especificarse la tensión de
alimentación, tensión de control y el amperaje del motor.

Posicionamiento y orientación
Dispositivo de centrado

Se utiliza para centrar las cajas sobre el transportador.

Póngase en contacto con nuestro departamento de ventas para
obtener más información.
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Posicionamiento y orientación
Unidad de desplazamiento tipo DC

Se utiliza para desplazar las cajas en una línea si, por ejemplo,
una fila se divide en 2 filas paralelas.
Tenga en cuenta que la unidad reduce la anchura efectiva del
transportador.

Póngase en contacto con nuestro departamento de ventas para
obtener más información.

Posicionamiento y orientación
Unidad de distribuidor doble de tipo FU

Se utiliza para la distribución de cajas o bandejas de una línea a
dos líneas paralelas.

Póngase en contacto con nuestro departamento de ventas para
obtener más información.
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Posicionamiento y orientación
Bobby

Normalmente se utiliza en aplicaciones en las que se unen 2
transportadores y en donde los artículos de un transportador
adyacente tienen que transferirse al transportador principal y, al
mismo tiempo, girar 90°.

El Bobby se suministra como una unidad mecánica con o sin
interruptor eléctrico.

El interruptor registra la posición del brazo y puede
complementarse con el control de la instalación.

Referencias de artículos

Altura Estándar/ Ref. Nº Interruptor incl./ Ref. Nº

300 450283302 450284302

400 450283402 450284402

500 450283502 450284502

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Roldana de giro
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Posicionamiento y orientación
Roldana de giro

Se utiliza para ayudar a
transferir en ángulo recto de un
transportador motorizado a
otro.

La rueda giratoria en el
transportador motorizado guía
a la caja de cartón durante el
giro.

Se utiliza a menudo conectada
al urbano.

Referencias de artículos

Ref. Nº

465270100

Sujeto a modificaciones.

Posicionamiento y orientación
Transferidor transversal no motorizado

Normalmente se utiliza en sistemas semiautomáticos para
transferir artículos de un transportador a otro situado a 90º,
variando el sentido de avance del producto. Indicado para
producciones medias-bajas.

Póngase en contacto con nuestro departamento de ventas para
obtener más información.
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Posicionamiento y orientación
Transferidor transversal motorizado

Normalmente se utiliza en sistemas automáticos para transferir
artículos de un transportador a otro situado a 90º,  variando el
sentido de avance del producto. Indicado para producciones
medias-altas.

Tipo 46686.

Póngase en contacto con nuestro departamento de ventas para
obtener más información.

Posicionamiento y orientación
Empujador neumático tipo CPO

Con barra empujadora articulada.

Se utiliza para transferir en ángulo recto artículos a un
transportador adyacente, asegurando que el producto ha sido
transferido completamente sobre el transportador receptor.

El empujador se desplaza neumáticamente, y se activa mediante
un sensor.

Se requiere un sistema de control.

Tipo 45542.

Póngase en contacto con nuestro departamento de ventas para
obtener más información.
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Posicionamiento y orientación
Empujador tipo CP

Con barra empujadora fija ajustable.

Se utiliza para transferir en ángulo recto artículos a un
transportador adyacente.

El empujador se desplaza neumáticamente, y se activa mediante
un sensor.

Se requiere un sistema de control.

Tipo 47243.

Póngase en contacto con nuestro departamento de ventas para
obtener más información.

Posicionamiento y orientación
Empujador tipo CP-F

Con "dedos" escamoteables.

Se utiliza para transferir en ángulo recto artículos a un
transportador adyacente.

El propulsor lateral se utiliza para aplicaciones de alta capacidad.
Los "dedos" retornan por debajo del rodillo para permitir un rápido
avance del artículo siguiente.

El empujador se desplaza neumáticamente, y se activa mediante
un sensor.

Tipo 47246.

Póngase en contacto con nuestro departamento de ventas para
obtener más información.

Se requiere un sistema de control.
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Posicionamiento y orientación
Unidad de giro de cajas

Una solución sencilla para girar
las cajas.

Se utiliza en transportadores
de rodillos motorizados y en
transportadores de banda.

Se puede utilizar para artículos
con pesos de hasta 10 kg.

Para asegurar un giro correcto,
se recomienda montar una guía
lateral antes y después de la
unidad de giro de cajas.

Referencias de artículos

Ref. Nº

465440240

Sujeto a modificaciones.

Posicionamiento y orientación
Unidad neumática de giro de cajas

Se utiliza para girar las cajas 90°.

Puede montarse en el lateral del transportador y requiere que las
cajas sean guiadas hacia la unidad de giro.

Normalmente forma parte de un sistema automático y debe
controlarse desde el mismo.
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Posicionamiento y orientación
Orientador de producto TU

El orientador de producto se utiliza principalmente como parte de
un sistema de paletizado totalmente automático en el que las
cajas son paletizadas con un patrón de mosaico para garantizar la
estabilidad de la carga del pálet.

El orientador estándar se acopla sobre un transportador de rodillos
motorizado.

Póngase en contacto con nuestro departamento de ventas para
obtener más información.
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Sistema de pesaje
Sistema de pesaje con transportador de
rodillos no motorizados

Se utiliza para pesar y controlar visualmente el peso.

El operador introduce la caja hasta el sistema de pesaje y la retira
después de pesarla.

Póngase en contacto con nuestro departamento de ventas para
obtener más información.

Sistema de pesaje
Sistema de pesaje con transportador de
rodillos motorizado

Se utiliza en sistemas automáticos para pesar y posteriormente
controlar el peso.

La caja llega a la posición de pesado, se detiene automáticamente,
se pesa y continua su camino.

También disponible con empujador (modelo especial) para
expulsar el producto de forma automática hacia un transportador
adyacente a la unidad de pesaje.

El empujador se desplaza neumáticamente, y se activa mediante
un sensor.

Póngase en contacto con nuestro departamento de ventas para
obtener más información.
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Rodillos de seguridad
Rodillos de seguridad Ø 28

Se utiliza al final de un transportador de rodillos conectado a un
elemento fijo, como por ejemplo un tope final  o un transportador
de banda.

Los rodillos de seguridad se adaptan utilizando accesorios de fácil
montaje en la parte interior del chasis.

Los rodillos de seguridad se utilizan para evitar los riesgos de
atrapamiento, ya que los rodillos saltan automáticamente en caso
de que un artículo se atasque.

Se suministran con todos los accesorios.

Referencias de artículos

Anchura Estándar/ Ref. Nº Con tubo de acero inoxidable/ Ref. Nº

200 453540184 453543184

300 453540284 453543284

400 453540384 453543384

500 453540484 453543484

600 453540584 453543584

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Rodillos de seguridad
Rodillos de seguridad Ø 48

Se utiliza al final de un transportador de rodillos conectado a un
elemento fijo, como por ejemplo un tope final  o un transportador
de banda.

Los rodillos de seguridad se adaptan utilizando accesorios de fácil
montaje en la parte interior del chasis.

Los rodillos de seguridad se utilizan para evitar los riesgos de
atrapamiento, ya que los rodillos saltan automáticamente en caso
de que un artículo se atasque.

Se suministran con todos los accesorios.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

200 453440184

300 453440284

400 453440384

500 453440484

600 453440584

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Rodillos de freno
Rodillos de freno tipo 1

Se utilizan para montarse en transportadores de rodillos no
motorizados con inclinación.

El rodillo de freno tipo 1 se monta alineado con la altura de trabajo
del transportador de rodillos. El efecto de frenado se aplica
directamente sobre el artículo.

Póngase en contacto con nuestro departamento de ventas para
obtener más información.
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Rodillos de freno
Rodillos de freno tipo 2

Se utilizan para montarse en transportadores de rodillos no
motorizados con inclinación.

El rodillo de freno tipo 2 se monta debajo de los rodillos y trabaja
indirectamente frenando estos últimos.

Póngase en contacto con nuestro departamento de ventas para
obtener más información.

Tapas finales
Tapa final para el transportador de rodillos

Se monta al final del transportador de rodillos para dar al sistema
un buen acabado.

Se suministra de forma completa con sus accesorios.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

200 450220201

300 450220301

400 450220401

500 450220501

600 450220601

Disponible en acero inoxidable.
Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Tapas finales
Tapas finales para el transportador extensible

Se monta al final de un transportador extensible.
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Guías laterales
Guías laterales

Las guías laterales ajustables se curvan en el extremo de entrada.

Se utilizan para guiar el producto a lo largo de los transportadores
de rodillos o banda.

Disponibles en longitudes de hasta 2 m y se suministran de forma
completa con sus accesorios, pudiendo montarse a ambos lados
de cualquier transportador.

Póngase en contacto con nuestro departamento de ventas para
obtener más información.
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Guías laterales
Soporte con ruedas para guías laterales tipo
A

Se utiliza para reducir la fricción con las guías en caso de
transportar artículos pesados.

Póngase en contacto con nuestro departamento de ventas para
obtener más información.

Guías laterales
Soporte con ruedas para guías laterales tipo
B

Se utiliza para reducir la fricción con las guías en caso de
transportar artículos pesados.

Usado al final de la guía lateral.

Póngase en contacto con nuestro departamento de ventas para
obtener más información.
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Guías laterales
Guías laterales para curvas de 90° de
gravedad

Se utilizan para guiar las cajas a lo largo de las curvas de
gravedad.

Póngase en contacto con nuestro departamento de ventas para
obtener más información.
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Guías laterales
Guía lateral baja

Se utiliza para guiar las cajas justo por encima de la altura del
rodillo.

Póngase en contacto con nuestro departamento de ventas para
obtener más información.
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Accesorios varios
Puente de unión para mesa giratoria

Se utiliza en la transición entre el transportador de rodillos o
banda y una mesa giratoria para evitar que los artículos se queden
atascados.

El puente de unión está fabricado en acero inoxidable.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

200 450260200

300 450260300

400 450260400

500 450260500

600 450260600

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Accesorios varios
Guía lateral para mesa giratoria

Se utiliza para asegurar que
todos los artículos
permanezcan en la mesa
giratoria.

Altura estándar de 178 mm.

Referencias de artículos

Ref. Nº

202651200

Sujeto a modificaciones.
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Accesorios varios
Ruedas con freno

Las máquinas y los soportes
SOCO SYSTEM están
preparados para el montaje de
ruedas con freno.

Las ruedas con freno tienen
una construcción robusta y
están equipadas con frenos
eficientes que se bloquean en
la dirección del recorrido y de
la rotación.

Las ruedas con freno aumentan
la altura general en unos 140
mm.

Referencias de artículos

Ref. Nº

6005000329

Sujeto a modificaciones.

Accesorios varios
Placas de freno

La placas de freno se utilizan en los transportadores no
motorizados para frenar el artículo.

La placa de acero inoxidable se abraza sobre dos rodillos para
obtener un efecto de frenado inmediato.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

200 312160200

300 312160300

400 312160400

500 312160500

600 312160600

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.
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Accesorios varios
Sujetador de cajas

Se monta en el extremo de entrada del transportador utilizado
como mesa de embalaje.

Las solapas de las cajas se colocan debajo de la placa de modo
que la caja quede fija durante el proceso de llenado.

Las manos del operador quedan libres para llenar la caja.

Se suministra de forma completa, con tapa final y tornillos.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº

200 450220200

300 450220300

400 450220400

500 450220500

600 450220600

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Accesorios varios
Soportes para precintadoras de cajas

Se adapta a las precintadoras de cajas SOCO SYSTEM cuando se
requiere que una mesa embalaje o un transportador de rodillos de
gravedad de 0,5 m actúe como salida para la máquina.
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Accesorios varios
Soportes para la nueva generación de
precintadoras de cajas

Se utiliza para montaje en las
nuevas precintadoras de cajas
SOCO SYSTEM (T-2000, T-2002,
T-4000 y T-4002) cuando se
requiere que una mesa
embalaje o un transportador de
rodillos de gravedad de 0,5 m
actúe como salida para la
máquina.

Referencias de artículos

Ref. Nº

310820002

Sujeto a modificaciones.
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Sistema Inline

Ofrece una estación de trabajo eficiente y ergonómica en escasos
metros cuadrados combinandose con las precintadoras de cajas
SOCO SYSTEM.

El sistema Inline se utiliza como mesa de embalaje delante de la
precintadora y como línea de acumulación después de la máquina.
El sistema consiste de un transportador de rodillos de 1 m con
soporte para cajas delante de la máquina y un transportador de 1
o 2 m con tope final tras la máquina.

Los transportadores de rodillos están disponibles en anchuras
estándar y con rodillos de plástico.

El sistema se suministra de forma completa con sus soportes y
accesorios de acoplamiento para conectarlo a la precintadora.

■ El sistema Inline es silencioso, y con una fricción mínima.

■ El sistema Inline puede suministrarse con ruedas.

Especificaciones 

Tubos Plástico resistente a impactos de Ø 48 mm.

Ejes Aluminio de Ø 8 mm.

Rodamientos interiores Inserción de plástico con bolas de acero inoxidable.

Chasis Acero electrogalvanizado.

Distancia entre ejes Como estándar, el sistema Inline se suministra con un paso entre rodillos de 90 mm. Póngase en contacto con el
departamento de ventas en caso de necesitar un paso diferente.

Anchura 200, 300, 400, 500, 600 mm.

Carga 10 Kg. por rodillo. Máx. 75 Kg. por metro de transportador

Sujeto a modificaciones.

Referencias de artículos

Anchura Para máquinas estándar
(tipo 5-) 1+1m/ Ref. Nº

Para máquinas estándar
(tipo 5-) 1+2m/ Ref. Nº

Para máquinas más anchas
(tipo 7-) 1+1m/ Ref. Nº

Para máquinas más anchas
(tipo 7-) 1+2m/ Ref. Nº

200 450207201 450207202 450207202 450207204

300 450207301 450207302 450207302 450207304

400 450207401 450207402 450207402 450207404

500 450207501 450207502 450207502 450207504

600 450207601 450207602 450207602 450207604

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Ruedas con freno
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Sistema "Boomerang"

El sistema boomerang es ideal como "estación de embalaje
unipersonal", en la que un único operador puede llenar, precintar y
paletizar las cajas prácticamente desde la misma posición.

La estación de embalaje boomerang permite desempeñar las tres
operaciones dentro de un espacio muy reducido, de
aproximadamente 8 m2:

1. Formado de caja y sujeción de la misma en su posición. El
operador tiene ambas manos libres para llenar las cajas.

2. Precintado de cajas por la parte superior e inferior, las cajas
avanzan después a lo largo del transportador y se acumulan
directamente detrás del operador.

3. Paletizado de cajas cuando el transportador de acumulación
esté lleno.

Se suministra de forma completa con sus soportes y accesorios de
acoplamiento.

El sistema completo puede suministrarse con ruedas.

Referencias de artículos

Anchura Ref. Nº.

300 450180303

400 450180403

500 450180503

Todas las medidas son en mm. Sujeto a modificaciones.

Especificaciones 

Tubos Plástico resistente a impactos de Ø 48 mm.

Ejes Aluminio de Ø 8 mm.

Rodamientos interiores Inserción de plástico con bolas de acero inoxidable.

Chasis Acero electrogalvanizado.

Distancia entre ejes Como estándar, el sistema boomerang se suministra con paso entre rodillos de 90 mm. Póngase en contacto con el
departamento de ventas en caso de necesitar un paso diferente.

Anchura 300, 400, 500 mm.

Carga 10 Kg. por rodillo. Máx. 75 Kg. por metro de transportador

Sujeto a modificaciones.

Accesorios

Ruedas con freno
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B
Banda para transportador con impulsor 84

Bandas lisas para los transportadores de banda 75

Bandas rugosas para los transportadores de banda 78

Bobby 104

C
Chasis 46

Curvas de 90º con rodillos cónicos 68

Curvas fijas con rodillos cónicos 62

Curvas fijas con rodillos plásticos partidos de Ø 48 61

Curvas fijas con roldanas de Ø 48 59

Curvas fijas con roldanas de Ø 48 60

Curvas flexibles con roldanas de Ø 48 63

D
Dispositivo de centrado 102

E
Ejes de roldanas de Ø 48 - para curvas fijas 13

Ejes de roldanas de Ø 48 - para curvas fijas 14

Ejes de roldanas de Ø 48 - para transportadores
extensibles

11

Ejes de roldanas de Ø 48 - para transportadores
extensibles

12

Ejes de roldanas de Ø 48 - para transportadores fijos 9

Ejes de roldanas de Ø 48 - para transportadores fijos 10

Empujador lateral SP-502 93

Empujador neumático tipo CPO 106

Empujador tipo CP 107

Empujador tipo CP-F 107

F
Formadora de fondos automática F-100-P 90

G
Guía lateral baja 118

Guía lateral para mesa giratoria 119

Guías laterales 115

Guías laterales para curvas de 90° de gravedad 117

I
Indexador tipo 1 85

Indexador tipo 2 86

M
Mesa de bolas asimétrica para artículos grandes 15

Mesa de bolas simétrica para artículos pequeños 16

Mesa de oscilación manual 22° 91

Mesa de oscilación neumática de 20° 92

Mesa de trabajo inclinada para adaptar al lateral del
transportador

88

Mesa de trabajo para adaptar al lateral del
transportador

87

Mesas giratorias 94

O
Orientador de producto TU 109

P
Perfil C 37

Placas de freno 120

Plástico laminado 17

Plegadora de solapas semiautomática F-100 89

Protector de motor 102

Puente de unión para mesa giratoria 119

Pulsador de parada de emergencia 102

R
Rodillos de acero de Ø 48 mm con rodamientos 6000
2RS

6

Rodillos de acero de Ø 48 mm con rodamientos 6000
2RS y ranurados en un extremo 

7

Rodillos de aluminio Ø 28 mm 1

Rodillos de freno tipo 1 112

Rodillos de freno tipo 2 113

Rodillos de plástico de Ø 48 mm 2

Rodillos de plástico de Ø 48 mm con rodamientos
6000 2RS

4

Rodillos de plástico de Ø 48 mm con rodamientos
6000 2RS y ranurados en un extremo

5

Rodillos de plástico de Ø 48 mm ranurados 3

Rodillos de seguridad Ø 28 111

Rodillos de seguridad Ø 48 112

Rodillos partidos de Ø 48 mm 8

Roldana de giro 105

Roldana de Ø 48 14

Ruedas con freno 120

S
Sección acoplada para transportadores con rodillos
motorizados

66

Sección motorizada para transportadores con rodillos
motorizados

64

Sistema "Boomerang" 124

Sistema de pesaje con transportador de rodillos
motorizado

110

Sistema de pesaje con transportador de rodillos no
motorizados

110

Sistema Inline 123

Soporte abatible 35

Soporte con ruedas para guías laterales tipo A 116

Soporte con ruedas para guías laterales tipo B 116

Soporte de inclinado 22° 36

Soportes con curvas de gravedad 20

Soportes con curvas motorizadas 24

Soportes con fijación mural o a pared 34
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S
Soportes con techo 32

Soportes con transportadores "Doble nivel" 28

Soportes con transportadores "Triple nivel" 30

Soportes con transportadores de gravedad 18

Soportes con transportadores dúplex 26

Soportes con transportadores motorizados 22

Soportes con transportadores tríplex 27

Soportes para la nueva generación de precintadoras
de cajas

122

Soportes para precintadoras de cajas 121

Stainless steel 17

Sujetador de cajas 121

T
Tapa final para el transportador de rodillos 113

Tapas finales para el transportador extensible 114

Tipo A 42

Tipo AH 42

Tipo BR100 44

Tipo BR200 45

Tipo BRS100 44

Tipo BRS200 45

Tipo BRV 45

Tipo C 43

Tipo CF 39

Tipo DH 40

Tipo DL 40

Tipo FC 43

Tipo FF + Perfil C 38

Tipo FM + Perfil C 38
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Geberit AG, Schweiz

Sig. Ágústsson, Island

Laru, Tyskland

Toms, Danmark

Rioja, Spanien

Bouché Père & Fils, Frankrig

United Milk, England

Altmark Käserei, Tyskland

Su distribuidor local SOCO SYSTEM:

SOCO SYSTEM
Desde el formado de la caja de cartón 
hasta la fijación de palets

La gama de productos SOCO
SYSTEM manipula cajas de
cartón, cajones, bandejas,
palets y cualquiera que sea su
producto.

La gama de productos SOCO
SYSTEM está diseñada para
incrementar la eficacia y
eliminar las funciones
agotadoras del trabajo físico.

Un sistema – un proveedor
La compatibilidad de un
producto de un solo proveedor
supone grandes ventajas;
menos papeleo y menos tiempo
invertido en adaptar los
productos de diferentes
proveedores.

Cumpla sus requisitos futuros
Agregue módulos y
funcionalidades, reubique o
incorpore los módulos
necesarios para cumplir sus
necesidades futuras.

Llámenos o visítenos en www.socosystem.es
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Oficina principal:
SOCO SYSTEM A/S
Helgeshøj Allé 16D
DK-2630 Taastrup
Dinamarca
Tlf. +45 43 52 55 66
Fax +45 43 52 81 16
info@socosystem.com
www.socosystem.com

SOCO SYSTEM ESPAÑA:
SOCO SYSTEM SPAIN, S.A.U.
C/Juli Galvé Brussón, 8
08918 Badalona - Barcelona
España
Tel. +34 93 464 30 16
Fax. +34 93 464 48 77
comercial@socosystem.es
www.socosystem.es


